


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                Matematika číslo a početní operace PDF MZ 4 / VY_MA2_42_01-36

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "Matematika číslo a početní operace PDF MZ 4 / VY_MA2_42_01-36"

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Barbora Staňková
	 před 8 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 VY_42_INOVACE_MA2_01-36 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název šablony klíčové aktivity IV/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základních škol Třída Šk. rok: 2010/ A 2011/ A, 1.B, 1.C, 1.D, 2.A, 3.A, 3.B, 3.C, 3.D, 4.A, 2012 / A, 6.B, 6.C, 6.D, 7.B Předmět Formát přílohy na CD/DVD Číslo v digitálním archívu školy Matematika číslo a početní operace PDF MZ 4 / VY_MA2_42_01-36 Datum Číslo hodiny Označení materiálu (přílohy) Závěrečná písemná práce Dělení se zbytkem do Násobení 10,100, Násobení a dělení v oboru do Odčítání pod sebe v oboru do 1000 Jméno vyučujícího Mgr. Markéta Bučinská Mgr. Markéta Bučinská Mgr. Markéta Bučinská Mgr. Marta Ptáčková Mgr. Marta Ptáčková Podpis vyučujícího Násobení pod sebe v oboru do Mgr. Marta Ptáčková Matematické operace Mgr. Markéta Bučinská Sčítání a násobení do 100 Mgr. Markéta Bučinská Matematické operace Mgr. Markéta Bučinská Počítání se závorkami do 100 Mgr. Markéta Bučinská 1
                                            










                                            2 Dělení 10, 100 do Sčítání pod sebe v oboru do Numerace v oboru do Písemné dělení v oboru do Čtvrtletní písemná práce kontrolní test pro 4. ročník Tříčtvrtiletní písemná práce kontrolní test pro 4. ročník Pololetní písemná práce Mgr. Marta Ptáčková Mgr. Marta Ptáčková Mgr. Marta Ptáčková Mgr. Marta Ptáčková Mgr. Markéta Bučinská Mgr. Marta Ptáčková Mgr. Marcela Blažková Sčítání a odčítání do 100 bez přechodu i s přechodem desítky, násobení a dělení Násobení a dělení 2,3,4,5 písemné sčítání a odčítání do 100. Mgr. Jaroslava Klusoňová Mgr. Jaroslava Klusoňová Počítáme do 5 Mgr. Jaroslava Klusoňová Numerace do 100, sčítání a odčítání Mgr. Jaroslava Klusoňová do100 bez přechodu desítky Numerace do 100, sčítání a odčítání do100 bez přechodu desítky. Mgr. Jaroslava Klusoňová 2
                                            

                                            3 Numerace v oboru 0 20, Mgr. Ilona Šedivá, Mgr. Jana Pěnkavová, Mgr. Jaroslava Jiro-Sedláčková, Mgr. Hana Řezníčková Sčítání a odčítání v oboru 0-20 Mgr. Ilona Šedivá, Mgr. Jana Pěnkavová, Mgr. Jaroslava Jiro-Sedláčková, Mgr. Hana Řezníčková Počítáme do 10 Mgr. Jaroslava Klusoňová Počítáme do 20 bez Mgr. Jaroslava Klusoňová přechodu Úvodní písemná práce kontrolní test pro 3. ročník č.1 Mgr. Jaroslava Klusoňová Kontrolní písemná práce pro 3. ročník č Kontrolní písemná práce pro 3. ročník č Pololetní písemná práce - Kontrolní písemná práce pro 3. ročník č Kontrolní písemná práce pro 3. ročník č Kontrolní písemná práce pro 3. ročník č.7 Mgr. Jana Cudlínová Mgr. Jana Cudlínová Mgr. Jaroslava Klusoňová Mgr. Jana Cudlínová Mgr. Jaroslava Klusoňová Mgr. Jana Brázdová Mgr. Jana Cudlínová Mgr.Martina Marešová Kontrolní písemná práce pro 3. ročník č Matematika pro 3. roč. procvičovací cvičení Mgr. Jaroslava Klusoňová Mgr. Jana Cudlínová 3
                                            

                                            4 D A B C 35. Opakování učiva 5. ročníku - přirozená čísla Mgr. Adriana Vacíková Mgr. Irena Šilhavá Mgr.Jaroslava Šašková Mgr. Aleš Pařík Zlomek - pojem Adriana Vacíková Datum Jméno a podpis ředitele Mgr. Milena Prášková 4
                                            

                                            5 ZŠ BENEŠOV, JIRÁSKOVA 888 Závěrečná písemná práce Mgr. Marcela Blažková 5
                                            

                                            6 Kontrolní test pro 4. ročník 1 VARIANTA A VARIANTA B ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B SEZNAM LITERATURY
                                            

                                            7 1 VARIANTA A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Zaokrouhli na: Stovky(100) Tisíce(1000) Desetitisíce(10 000) Statisíce( ) b x x 60 = x 6 = x 1 = 64 : 4 9 = 1 x mm = cm 6000 m = km g = kg 40 hl = l 180 min = h 2 min = s žáků 4. tříd jelo na výlet. Cesta autobusem stála každého 22 Kč a vstupenka na hrad 7
                                            

                                            8 50 Kč. Kolik stál celý výlet pro všechny žáky? Zápis: Příklady: Odpověď: x 69 x 70 x 313 x x 690 = 320 : 8 = x 100 = 5 x 600 = : 70 = 630 : 90 = x 3 = 5000 : 10 = 9. Květinářka Alena si objednala do obchodu 350 karafiátů, tulipánů o 150 více než karafiátů a narcisů 2 krát více než karafiátů. Kolik kusů květin objednala? Zápis: Příklady: 10. Odpověď: 8
                                            

                                            9 : 6 = Zk: : 9 = Zk: : 3 = Zk: : 5 = Zk: 9
                                            

                                            10 2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Zaokrouhli na: Stovky(100) Tisíce(1000) Desetitisíce(10 000) Statisíce( ) x x 70 = x 7 = x 1 = 68 : 4 9 = 1 x mm = cm 7000 m = km g = kg 80 hl = l 240 min = h 3 min = s žáků 4. tříd jelo na výlet. Cesta autobusem stála každého 32 Kč a vstupenka na hrad 70 Kč. Kolik stál celý výlet pro všechny žáky? Zápis: Příklady: Odpověď: 10
                                            

                                            11 x 69 x 70 x 313 x x 790 = 480 : 8 = x 100 = 5 x 800 = : 70 = 540 : 90 = x 4 = 7000 : 10 = 9. Květinářka Alena si objednala do obchodu 450 karafiátů, tulipánů o 250 více než karafiátů a narcisů 2 krát více než karafiátů. Kolik kusů květin objednala? Zápis: Příklady: 10. Odpověď: : 6 = Zk: : 9 = Zk: : 3 = Zk: : 5 = Zk: 11
                                            

                                            12 3 Řešení práce 3.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Zaokrouhli na: Stovky(100) Tisíce(1000) Desetitisíce(10 000) Statisíce( ) b b. 2 b x x 60 = x 6 = : 4 9 = 7 1 x x 1 = 0 4 b mm = 350 cm 6000 m = 6 km g = 23 kg 40 hl = l 180 min = 3 h 2 min = 120 s 6 b žáků 4. tříd jelo na výlet. Cesta autobusem stála každého 22 Kč a vstupenka na hrad 50 Kč. Kolik stál celý výlet pro všechny žáky? Zápis: žáků 39 Příklady: x = ( ) x 39 12
                                            

                                            13 Cesta.. 22 Kč x = Hrad 50 Kč Celkem x Odpověď: Celý výlet stál Kč. 4 b x 69 x 70 x 313 x b x 690 = : 8 = x 100 = x 600 = : 70 = : 90 = x 3 = : 10 = b. 9. Květinářka Alena si objednala do obchodu 350 karafiátů, tulipánů o 150 více než karafiátů a narcisů 2 krát více než karafiátů. Kolik kusů květin objednala? Zápis: karafiátů 350 Příklady: x = ( ) + (2 x 350) tulipánů..o 150 více než x = Kč narcisů 2 x krát více než květin x Odpověď: Objednala květin. 4 b. 13
                                            

                                            14 : 6 = Zk: : 9 = Zk: x 6 x : 3 = 479 Zk: : 5 = Zk: 1502 x 3 x b. Celkem 50 b. 14
                                            

                                            15 3.2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Zaokrouhli: na Stovky(100) Tisíce(1000) Desetitisíce(10 000) Statisíce( ) b b. 2 b x x 70 = x 7 =1 084 x 1 = 0 68 : 4 9 = 8 1 x b mm = 550 cm 7000 m = 7 km g = 230 kg 80 hl = l 240 min = 4 h 3 min = 180 s 6 b žáků 4. tříd jelo na výlet. Cesta autobusem stála každého 32 Kč a vstupenka na hrad 70 Kč. Kolik stál celý výlet pro všechny žáky? Zápis: žáků 29 Příklady: x = ( ) x 29 15
                                            

                                            16 Cesta.. 32 Kč x = Hrad 70 Kč Celkem x Odpověď: Celý výlet stál Kč. 4 b x 69 x 70 x 313 x b x 790 = : 8 = x 100 = x 800 = : 70 = : 90 = x 4 = : 10 = b. 9. Květinářka Alena si objednala do obchodu 450 karafiátů, tulipánů o 250 více než karafiátů a narcisů 2 krát více než karafiátů. Kolik kusů květin objednala? Zápis: karafiátů 450 Příklady: x = ( ) + (2 x 450) tulipánů..o 250 více než x = Kč narcisů 2 x krát více než květin x Odpověď: Objednala květin b. 16
                                            

                                            17 : 6 = Zk: : 9 = Zk: x 9 x : 3 = 482 Zk: : 5 = Zk: x 3 x b. b. 4 Hodnocení testu 4.1 Varianta A Celkem : Varianta B
                                            

                                            18 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit II. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník II. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
                                            

                                            19 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Závěrečná písemná práce kontrolní test pro 4. Ročník Autor Mgr. Marcela Blažková Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 12 Číslo v digitálním archívu MZ 4 / VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Závěrečná písemná práce kontrolní test pro 4. ročník shrnutí učiva Žák bude umět v oboru čísel do zaokrouhlovat - písemně sčítat, odčítat, násobit, dělit - převádět jednotky hmotnosti, délky, času, objemu - řešit slovní úlohy - násobit a dělit 10, 100, počítat se závorkami 1 vyučovací hodina Časový rozsah Formy použití - opakování, ověřování učiva 19
                                            

                                            20 ZŠ BENEŠOV, JIRÁSKOVA 888 Dělení se zbytkem do 100 Mgr. Marcela Blažková 20
                                            

                                            21 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY Mgr. Marcela Blaţková
22 5 VARIANTA A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: : 7 = 3 : 8 = 71 : 8 = 43 : 6 = 8 : 3 = 2 : 4 = 21 : 6 = 33 : 10 = 9 : 2 = 25 : 6 = 58 : 8 = 60 : 9 = 2. Kolik vstupenek koupíme po 7 Kč za 30 Kč? Zápis: Příklad: Odpověď: 3. Urči nejblíže menší násobek čísla 8 k číslům:
23 6 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. 6 = 10 = 9 = 67 : 7 = 5 : 8 = 61 : 8 = 53 : 5 : 3 = 2 : 4 = 31 : 6 = 44 : 27 : 2 = 15 : 6 = 38 : 8 = 50 : 2. Kolik vstupenek koupíme po 8 Kč za 34 Kč? Zápis: Příklad: Odpověď: 3. Urči nejblíže menší násobek čísla 7 k číslům:
24 7 Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: 1. 6 = 10 = 67 : 7 = 5 : 8 = 61 : 8 = 53 : 5 : 3 = 2 : 4 = 31 : 6 = 44 : 2. Kolik vstupenek koupíme po 8 Kč za 34 Kč? Příklad: Odpověď: 3. Napiš násobky čísla 5. Urči nejblíže menší násobek čísla 5 k číslům: Řešení práce 8.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: 24
25 Datum: : 7 = 9 zb. 2 3 : 8 = 0 zb : 8 = 8 zb : 6 = 7 zb. 1 8 : 3 = 2 zb. 2 2 : 4 = 0 zb : 6 = 3 zb : 10 = 3 zb : 2 = 14 zb : 6 = 4 zb : 8 = 7 zb : 9 = 6 zb b. 2. Kolik vstupenek koupíme po 7 Kč za 30 Kč? Zápis: 1 vstupenka.. 7 Kč Příklad: 30 : 7 = 4 zb. 2 Peněz.30 Kč Počet vstupenek x Odpověď: Koupíme 4 vstupenky. 4 b. 3. Urči nejblíže menší násobek čísla 8 k číslům: b. Celkem: 36 b. 25
26 8.2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: : 7 = 9 zb. 4 5 : 8 = 0 zb : 8 = 7 zb : 6 = 8 zb : 3 = 1 zb. 2 2 : 4 = 0 zb : 6 = 5 zb : 10 = 4 zb. 27 : 2 = 13 zb : 6 = 2 zb : 8 = 4 zb : 9 = 5 zb. 24 b. 2. Kolik vstupenek koupíme po 8 Kč za 34 Kč? Zápis: 1 vstupenka 8 Kč Příklad: 34 : 8 = 4 zb. 2 Peněz.34 Kč Počet vstupenek x Odpověď: Koupíme 4 vstupenky. 4 b. 3. Urči nejblíže menší násobek čísla 7 k číslům: b. 26
27 Celkem: 36 b. 8.3 Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: : 7 = 9 zb. 4 5 : 8 = 0 zb : 8 = 7 zb : 6 = 8 zb. 5 5 : 3 = 1 zb. 2 2 : 4 = 0 zb : 6 = 5 zb : 10 = 4 zb b. 2. Kolik vstupenek koupíme po 8 Kč za 34 Kč? Příklad: 34 : 8 = 4 zb. 2 Odpověď: Koupíme 4 vstupenky. 3 b. 3. Napiš násobky čísla 5. 0, 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50. Urči nejblíže menší násobek čísla 5 k číslům:
28 18 b. Celkem: 36 b. 9 Hodnocení testu 9.1 Varianta A Varianta B Varianta C
29 
30 10 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit I. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník I. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
31 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Dělení se zbytkem do 100 kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Marcela Blažková Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu MZ 4 / VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Dělení se zbytkem do 100 kontrolní test pro 4. ročník Žák bude umět v oboru čísel do dělit se zbytkem v oboru násobilky - určit nejblíže menší násobek čísla - řešit slovní úlohy Časový rozsah 2 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Blažková /M/4/4 31
32 ZŠ BENEŠOV, JIRÁSKOVA 888 Násobení 10, 100 do 1000 Kontrolní test pro 4. ročník Mgr. Marcela Blaţková 32
33 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY
34 11 VARIANTA A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 10 = 44 x 10 = 25 x 10 = 58 x 10 = 39 x 10 = 29 x 10 = 89 x 10 = 34 x 10 = 400 x 2 = 200 x 5 = 800 x 1 = 200 x 4 = 2. 5 x 100 = 100 x 9 = 100 x 2 = 47 x 10 = 100 x 0 = 10 x 19 = 100 x 6 = 61 x 10 = 3. Myslím si číslo, které je 10 krát větší než číslo 99. Které číslo si myslím? 4. Cyklista při stále stejné rychlosti ujede za 4 hodiny 60 km. Kolik kilometrů při této rychlosti by ujel za 6 hodin? Zápis: Příklady: Odpověď: 34
35 12 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 10 = 46 x 10 = 27 x 10 = 56 x 10 = 38 x 10 = 27 x 10 = 88 x 10 = 32 x 10 = 200 x 4 = 500 x 2 = 600 x 1 = 400 x 2 = 2. 7 x 100 = 100 x 8 = 100 x 9 = 45 x 10 = 200 x 0 = 10 x 17 = 100 x 5 = 66 x 10 = 3. Myslím si číslo, které je 10 krát větší než číslo 49. Které číslo si myslím? 4. Cyklista při stále stejné rychlosti ujede za 4 hodiny 80 km. Kolik kilometrů při této rychlosti by ujel za 6 hodin? Zápis: Příklady: Odpověď: 13 Varianta C Práce pro slabší ţáky 35
36 Jméno a příjmení: Datum: x 10 = 46 x 10 = 27 x 10 = 56 x 10 = 38 x 10 = 27 x 10 = 88 x 10 = 32 x 10 = 2. 7 x 100 = 100 x 8 = 100 x 9 = 45 x 10 = 200 x 0 = 10 x 17 = 100 x 5 = 66 x 10 = 3. Myslím si číslo, které je 10 krát větší než číslo 49. Které číslo si myslím? 36
37 14 Řešení práce 14.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 2 = x 5 = x 1 = x 4 = b x 100 = x 9 = x 2 = x 10 = x 0 = 0 10 x 19 = x 6 = x 10 = b. 3. Myslím si číslo, které je 10 krát větší než číslo 99. Které číslo si myslím? 99 x 10 = 990 Myslím si číslo b. 4. Cyklista při stále stejné rychlosti ujede za 4 hodiny 60 km. Kolik kilometrů při této rychlosti by ujel za 6 hodin? Zápis: 4 hodiny 60 km Příklady: x= (60 : 4) x 6 6 hodin... x km x= 90 Odpověď: Za 6 hodin by cyklista ujel 90 km. 37
38 4 b. Celkem: 26 b Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 4 = x 2 = x 1 = x 2 = b x 100 = x 8 = x 9 = x 10 = x 0 = 0 10 x 17 = x 5 = x 10 = b. 3. Myslím si číslo, které je 10 krát větší než číslo 49. Které číslo si myslím? 49 x 10= 490 Myslím si číslo b. 38
39 4. Cyklista při stále stejné rychlosti ujede za 4 hodiny 80 km. Kolik kilometrů při této rychlosti by ujel za 6 hodin? Zápis: 4 hodiny 80 km Příklady: x= (80 : 4) x 6 6 hodin... x km x= 120 Odpověď: Za 6 hodin by cyklista ujel 120 km. 4 b. Celkem: 26 b Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = x 10 = b x 100 = x 8 = x 9 = x 10 =
40 200 x 0 = 0 10 x 17 = x 5 = x 10 = b. 3. Myslím si číslo, které je 10 krát větší než číslo 49. Které číslo si myslím? 49 x 10= 490 Myslím si číslo b. Celkem: 18 b. 15 Hodnocení testu 15.1 Varianta A Varianta B
41 Varianta C
42 16 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit II. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník I. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
43 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Násobení 10,100 do 1000 kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Marcela Blažková Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Žák bude umět v oboru čísel do násobit 10,100 - řešit slovní úlohy Násobení 10,100 do 1000 kontrolní test pro 4. ročník Časový rozsah 3 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Blažková /M/4/6 43
44 ZŠ BENEŠOV, JIRÁSKOVA 888 Násobení a dělení v oboru do 1000 Kontrolní test pro 4. ročník Mgr. Marcela Blaţková 44
45 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY
46 17 VARIANTA A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 3 = 40 x 4 = 20 x 40 = 500 x 2 = 20 x 40 = 80 x 6 = 10 x 90 = 4 x 80 = 6 x 30 = 7 x 30 = 50 x 6 = 80 x 4 = : 8 = 480 : 60 = 800 : 8 = 810 : 90 = 210 : 3 = 140 : 70 = 490 : 7 = 450 : 50 = 200 : 2 = 1000 : 20 = 360 : 6 = 420 : 70 = 3. (80 30) x 8 = (18 7) x 4 = (50 10) x 7 = (95 45) x 9 = (90 40) x 10 = (70 30) x 8 = 4. Plavecký bazén má 50 m. Kolik metrů uplavala Pavla, když bazén přeplavala 9krát? Zápis: Příklad: Odpověď: 5. Na třítunové nákladní auto se vešlo 300 cihel. Kolik cihel se vejde na desetitunové auto? Zápis: Příklady: Odpověď: 46
47 18 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 3 = 40 x 6 = 20 x 30 = 300 x 3 = 20 x 50 = 80 x 2 = 10 x 70 = 7 x 80 = 4 x 30 = 9 x 30 = 50 x 8 = 90 x 5 = : 8 = 420 : 60 = 900 : 9 = 640 : 80 = 270 : 3 = 210 : 70 = 560 : 7 = 350 : 50 = 100 : 2 = 1000 : 50 = 480 : 6 = 490 : 70 = 3. (80 30) x 9 = (18 7) x 6 = (50 50) x 7 = (95 45) x 8 = (90 30) x 10 = (70 40) x 8 = 4. Plavecký bazén má 50 m. Kolik metrů uplavala Pavla, když bazén přeplavala 7krát? Zápis: Příklad: Odpověď: 5. Na pětitunové nákladní auto se vešlo 500 cihel. Kolik cihel se vejde na desetitunové auto? Zápis: Příklady: Odpověď: 47
48 19 Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: x 3 = 40 x 6 = 20 x 30 = 300 x 3 = 20 x 50 = 80 x 2 = 10 x 70 = 7 x 80 = : 8 = 420 : 60 = 900 : 9 = 640 : 80 = 270 : 3 = 210 : 70 = 560 : 7 = 350 : 50 = 3. (80 30) x 9 = (18 7) x 6 = (50 50) x 7 = (95 45) x 8 = (90 30) x 10 = (70 40) x 8 = 4. Plavecký bazén má 50 m. Kolik metrů uplavala Pavla, když bazén přeplavala 2krát? Zápis: Příklad: Odpověď: 48
49 20 Řešení práce 20.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 3 = x 4 = x 40 = x 2 = x 40 = x 6 = x 90 = x 80 = x 30 = x 30 = x 6 = x 4 = b : 8 = : 60 = : 8 = : 90 = : 3 = : 70 = : 7 = : 50 = : 2 = : 20 = : 6 = : 70 = 6 12 b. 3. (80 30) x 8 = 400 (18 7) x 4 = 44 (50 10) x 7 = 280 (95 45) x 9 = 450 (90 40) x 10 = 500 (70 30) x 8 = b. 4. Plavecký bazén má 50 m. Kolik metrů uplavala Pavla, když bazén přeplavala 9krát? Příklad: 9 x 50 m = 450 m Odpověď: Pavla uplavala 450 m. 2 b. 5. Na třítunové nákladní auto se vešlo 300 cihel. Kolik cihel se vejde na desetitunové auto? 49
50 Zápis: auto 3 t.300 cihel Příklady: x= (300 : 3) x 10 auto 10 t. x cihel x= 1000 Odpověď: Na desetitunové auto se vejde cihel. 4 b. 4.2 Varianta B Celkem: 36 b. Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 3 = x 6 = x 30 = x 3 = x 50 = x 2 = x 70 = x 80 = x 30 = x 30 = x 8 = x 5 = b : 8 = : 60 = : 9 = : 80 = : 3 = : 70 = : 7 = : 50 = : 2 = : 50 = : 6 = : 70 = b. 3. (80 30) x 9 = 450 (18 7) x 6 = 66 (50 50) x 7 = 0 (95 45) x 8 = 400 (90 30) x 10 = 600 (70 40) x 8 =
51 6 b. 4. Plavecký bazén má 50 m. Kolik metrů uplavala Pavla, když bazén přeplavala 7krát? Příklad: 7 x 50 m = 350 m Odpověď: Pavla uplavala 350 m. 5. Na pětitunové nákladní auto se vešlo 500 cihel. Kolik cihel se vejde na desetitunové auto? 2 b. Zápis: auto 5 t 500 cihel Příklady: x= (500 : 5) x 10 auto 10 t x cihel x= 1000 Odpověď: Na desetitunové auto se vejde 1000 cihel. 4 b. Celkem: 36 b. 4.3 Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: x 3 = x 6 = x 30 = x 3 = x 50 = x 2 = x 70 = x 80 = b : 8 = : 60 = : 9 = : 80 = 80 51
52 270 : 3 = : 70 = : 7 = : 50 = (80 30) x 9 = 450 (18 7) x 6 = 66 (50 50) x 7 = 0 8 b. (95 45) x 8 = 400 (90 30) x 10 = 600 (70 40) x 8 = b. 4. Plavecký bazén má 50 m. Kolik metrů uplavala Pavla, když bazén přeplavala 2krát? Příklad: 2 x 50 m = 100 m Odpověď: Pavla uplavala 100 m. 2 b. Celkem: 24 b. 21 Hodnocení testu 21.1 Varianta A Varianta B
53 Varianta C
54 22 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit II. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník II. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
55 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Násobení a dělení do 1000 kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Marcela Blažková Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu MZ 4 / VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Žák bude umět v oboru čísel do násobit 10,100 - dělit 10,100 - řešit slovní úlohy Násobení a dělení do 1000 kontrolní test pro 4. ročník Časový rozsah 4 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Blažková /M/4/8 55
56 ZŠ BENEŠOV, JIRÁSKOVA 888 Odčítání pod sebe v oboru do 1000 Kontrolní test pro 4. ročník Mgr. Marcela Blaţková 56
57 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY
58 23 VARIANTA A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: Jitka četla o prázdninách pohádkovou knihu, která má 180 stran. V prvním týdnu přečetla 45 stran, ve druhém týdnu přečetla o 17 stran více než v prvním týdnu. Kolik stran jí zbývá ještě přečíst? Zápis: Příklady: Odpověď: 24 Varianta B 58
59 Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: Jitka četla o prázdninách pohádkovou knihu, která má 170 stran. V prvním týdnu přečetla 45 stran, ve druhém týdnu přečetla o 17 stran více než v prvním týdnu. Kolik stran jí zbývá ještě přečíst? Zápis: Příklady: Odpověď: 25 Varianta C Práce pro slabší ţáky 59
60 Jméno a příjmení: Datum: Jitka četla o prázdninách pohádkovou knihu, která má 180 stran. Již přečetla 52 stran. Kolik stran jí zbývá ještě přečíst? Zápis: Příklady: Odpověď: 26 Řešení práce 26.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum:
61 4 b b b. 4. Jitka četla o prázdninách pohádkovou knihu, která má 180 stran. V prvním týdnu přečetla 45 stran, ve druhém týdnu přečetla o 17 stran více než v prvním týdnu. Kolik stran jí zbývá ještě přečíst? Zápis: kniha celkem stran 180 Příklady: první týden druhý týden o 17 více než zbývá přečíst.? Odpověď: Jitce zbývá přečíst 73 stran. 4 b. Celkem: 16 b. 4.2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: 61
62 Datum: b b b. 4. Jitka četla o prázdninách pohádkovou knihu, která má 170 stran. V prvním týdnu přečetla 45 stran, ve druhém týdnu přečetla o 17 stran více než v prvním týdnu. Kolik stran jí zbývá ještě přečíst? Zápis: kniha celkem stran 170 Příklady: první týden druhý týden o 17 více než zbývá přečíst.? Odpověď: Jitce zbývá přečíst 63 stran. 4 b. Celkem: 16 b. 62
63 4.3 Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: b b. 3. Jitka četla o prázdninách pohádkovou knihu, která má 180 stran. Již přečetla 52 stran. Kolik stran jí zbývá ještě přečíst? Příklad: Odpověď: Jitce zbývá přečíst 128 stran. 3 b. 63
64 Celkem: 11 b. 27 Hodnocení testu 27.1 Varianta A Varianta B Varianta C
65 28 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit II. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník II. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
66 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Odčítání pod sebe v oboru do 1000 kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Marcela Blažková Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu MZ 4 / VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Odčítání pod sebe v oboru do 1000 kontrolní test pro 4. ročník Žák bude umět v oboru čísel do odčítat pod sebe - sčítat pod sebe - řešit slovní úlohy Časový rozsah 5 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Blažková /M/4/10 66
67 ZŠ BENEŠOV, JIRÁSKOVA 888 Násobení pod sebe v oboru do Kontrolní test pro 4. ročník Mgr. Marcela Blaţková 67
68 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY
69 29 VARIANTA A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 3 x 4 x 5 x 6 x x 24 x 23 x 62 x 36 x Pavel je dobrý tenista. Potřebuje 3 rakety za 932 Kč na celý rok. Kolik za ně zaplatí? Příklad: Odpověď: 69
70 30 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 3 x 4 x 5 x 6 x x 24 x 23 x 64 x 38 x Pavel je dobrý tenista. Potřebuje 3 rakety za 732 Kč na celý rok. Kolik za ně zaplatí? Příklad: Odpověď: 70
71 31 Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: x 3 x 4 x 5 x 6 x x 24 x 23 x Pavel je dobrý tenista. Potřebuje 3 rakety za 511 Kč na celý rok. Kolik za ně zaplatí? Příklad: Odpověď: 71
72 32 Řešení práce 32.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 3 x 4 x 5 x 6 x b x 24 x 23 x 62 x 36 x b. 3. Pavel je dobrý tenista. Potřebuje 3 rakety za 932 Kč na celý rok. Kolik za ně zaplatí? Příklad: 932 x
73 Odpověď: Za rakety zaplatí Kč. 2 b. Celkem 12 b. 4.2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 3 x 4 x 5 x 6 x b x 24 x 23 x 64 x 38 x b. 73
74 3. Pavel je dobrý tenista. Potřebuje 3 rakety za 732 Kč na celý rok. Kolik za ně zaplatí? Příklad: x 3 Odpověď: Za rakety zaplatí Kč. 2 b. Celkem: 12 b. 4.3 Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: x 3 x 4 x 5 x 6 x b. 74
75 x 24 x 23 x Pavel je dobrý tenista. Potřebuje 3 rakety za 511 Kč na celý rok. Kolik za ně zaplatí? 9 b. Příklad: x 3 Odpověď: Za rakety zaplatí Kč. Celkem 16 b. 33 Hodnocení testu 33.1 Varianta A b. 75
76 Varianta B Varianta C
77 34 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit II. díl, III. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník II. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
78 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Násobení pod sebe v oboru do kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Marcela Blažková Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu MZ 4 / VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Násobení pod sebe v oboru do kontrolní test pro 4. ročník Žák bude umět v oboru čísel do násobit pod sebe - řešit slovní úlohy Časový rozsah 6 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Blažková /M/4/12 78
79 VY_42_INOVACE_MAT_SlJ4_1 ZŠ BENEŠOV, JIRÁSKOVA 888 Matematické operace Kontrolní test pro 4. ročník Mgr. Jindřich Slunečko
80 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY
81 35 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Součin čísel 5 a Součet čísel 10 a Podíl dvou čísel 81 a Rozdíl čísel 60 a Které dva stejné sčítance musíme sečíst, abychom dostali součet 90? 6. Rozlož číslo 16 na součin dvou čísel (3 způsoby) x 5 = 1 x 80 = 8 x 7 = 30 x 3 = 2 x 30 = 6 x 9 = 70 x 1 = 6 x 10 = 8 x 9 = 20 x 3 = 2 x 50 = 5 x 8 = 3 x 11 = 45 : 9 = 64 : 8 = 2 x 9 = 63 : 7 = 72 : 9 = 8 x 8 = 28 : 4 = 25 : 5 = 9 x 4 = 35 : 7 = 48 : 8 = 81
82 36 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Součin čísel 4 a Součet čísel 10 a Podíl dvou čísel 72 a Rozdíl čísel 60 a Které dva stejné sčítance musíme sečíst, abychom dostali součet 70? 6. Rozlož číslo 24 na součin dvou čísel (3 způsoby) x 4 = 1 x 70 = 9 x 7 = 30 x 2 = 2 x 40 = 5 x 9 = 60 x 1 = 7 x 10 = 7 x 8 = 20 x 5 = 2 x 50 = 5 x 6 = 5 x 11 = 45 : 5 = 64 : 8 = 3 x 9 = 63 : 9 = 72 : 8 = 6 x 8 = 28 : 7 = 15 : 5 = 9 x 3 = 35 : 5 = 48 : 6 = 82
83 37 Varianta C Práce s chybou Jméno a příjmení: Datum: 1. Součin čísel 6 a = Součet čísel 1 a x 26 = Podíl dvou čísel 63 a = Rozdíl čísel 60 a = Které dva stejné sčítance musíme sečíst, abychom dostali součet 70? 7 x 10 = Rozlož číslo 24 na součin dvou čísel (3 způsoby) = = = x 4 = 80 1 x 70 = 70 9 x 7 = x 2 = 50 2 x 40 = 60 5 x 9 = x 1 = 60 7 x 10 = 70 7 x 8 = x 5 = 90 2 x 50 = x 6 = 40 5 x 11 = : 5 = 8 64 : 8 = 8 3 x 9 = : 9 = 6 72 : 8 = 8 6 x 8 = : 7 = 3 15 : 5 = 4 9 x 3 = : 5 = 7 48 : 6 = 7 83
84 38 Řešení práce 38.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Součin čísel 5 a 9. 5 x 9 = 45 2 b. 2. Součet čísel 10 a = 55 2 b. 3. Podíl dvou čísel 81 a : 9 = 9 4. Rozdíl čísel 60 a = 16 2 b. 2 b. 5. Které dva stejné sčítance musíme sečíst, abychom dostali součet 90? = 90 2 b. 6. Rozlož číslo 16 na součin dvou čísel (3 způsoby). 1 x 16 = 16; 2 x 8 = 16; 4 x 4 = 16 3 b x 5 = x 80 = 80 8 x 7 = 56 = 54 = x 3 = 90 2 x 30 = 60 6 x 9 70 x 1 = 70 6 x 10 = 60 8 x 9 20 x 3 = 60 2 x 50 = x 8 = 40 84
85 3 x 11 = : 9 = 5 64 : 8 = 8 2 x 9 = : 7 = 9 72 : 9 = 8 8 x 8 = : 4 = 7 25 : 5 = 5 9 x 4 = : 7 = 5 48 : 8 = 6 24 b. 37 b. Celkem: 85
86 38.2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Součin čísel 4 a 9. 4 x 9 = 36 2 b. 2. Součet čísel 10 a = 46 2 b. 3. Podíl dvou čísel 72 a : 9 = 8 2 b. 4. Rozdíl čísel 60 a = 26 2 b. 5. Které dva stejné sčítance musíme sečíst, abychom dostali součet 70? = 70 3 b. 6. Rozlož číslo 24 na součin dvou čísel (3 způsoby). 1 x 24 = 24 2 x 12 = 24 3 x 8 = 24 4 x 6 = x 4 = 80 1 x 70 = 70 9 x 7 = x 2 = 60 2 x 40 = 80 5 x 9 = x 1 = 60 7 x 10 = 70 7 x 8 = x 5 = x 50 = x 6 = 30 5 x 11 = : 5 = 9 64 : 8 = 8 3 x 9 = : 9 = 7 72 : 8 = 9 6 x 8 = : 7 = 4 15 : 5 = 3 9 x 3 = : 5 = 7 48 : 6 = 8 24 b. 86
87 38.3 Varianta C Práce s chybou Jméno a příjmení: Celkem : 37 b. Datum: 1. Součin čísel 6 a = 15 6 x 9 = 54 2 b. 2. Součet čísel 1 a x 26 = = 27 2 b. 3. Podíl dvou čísel 63 a = : 9 = 7 2 b. 4. Rozdíl čísel 60 a = 50 2 b. 5. Které dva stejné sčítance musíme sečíst, abychom dostali součet 70? 7 x 10 = = 70 2 b. 6. Rozlož číslo 24 na součin dvou čísel (3 způsoby) = = = 24 3 x 8 = 24 2 x 12 = 24 1 x 24 = 24 6 x 4 = 24 3 b x 4 = 80 1 x 70 = 70 9 x 7 = x 2 = x 40 = x 9 = x 1 = 60 7 x 10 = 70 7 x 8 =
88 20 x 5 = x 50 = x 6 = x 11 = : 5 = : 8 = 8 3 x 9 = : 9 = : 8 = x 8 = : 7 = : 5 = x 3 = : 5 = 7 48 : 6 = b. b. Celkem: 37 88
89 39 Hodnocení testu 39.1 Varianta A Varianta B Varianta C
90 40 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit I. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník I. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
91 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Matematické operace kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Jindřich Slunečko Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu MZ 4/ VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Matematické operace kontrolní test pro 4. ročník Žák bude umět v oboru čísel do pojmenovat početní operace - vypočítat jednotlivé početní operace - násobilku do řešit slovní úlohy Časový rozsah 7 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Slunečko /M/4/1 91
92 VY_42_INOVACE_MAT_SlJ4_2 ZŠ Benešov, Jiráskova 888 Sčítání a násobení do 100 Mgr. Jindřich Slunečko
93 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY
94 41 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: = = = = = = = = = = = = 2. 2 x 16 = 9 x 11 = 4 x 17 = 3 x 19 = 6 x 14 = 7 x 12 = 5 x 15 = 5 x 18 = 8 x 12 = 6 x 13 = 4 x 19 = 7 x 14 = 3. Rozdíl čísel 80 a Které dva stejné činitele musíme vynásobit, abychom dostali součin 81? 94
95 42 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: = = = = = = = = = = = = 2. 3 x 16 = 8 x 11 = 6 x 17 = 2 x 19 = 4 x 14 = 5 x 12 = 7 x 15 = 5 x 19 = 6 x 12 = 7 x 13 = 4 x 18 = 7 x 14 = 3. Rozdíl čísel 90 a Které dva stejné činitele musíme vynásobit, abychom dostali součin 64? 95
96 43 Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: = = = = = = = = 2. 3 x 16 = 8 x 11 = 6 x 17 = 2 x 19 = 4 x 14 = 5 x 12 = 7 x 15 = 5 x 19 = 3. Rozdíl čísel 50 a Které dva stejné činitele musíme vynásobit, abychom dostali součin 16? 96
97 44 Řešení práce 44.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: = = = = = = = = = = = = b x 16 = 32 9 x 11 = 99 4 x 17 = 68 3 x 19 = 57 6 x 14 = 84 7 x 12 = 84 5 x 15 = 75 5 x 18 = 90 8 x 12 = 96 6 x 13 = 78 4 x 19 = 76 7 x 14 = b. 3. Rozdíl čísel 80 a = 32 2 b. 4. Které dva stejné činitele musíme vynásobit, abychom dostali součin 81? 9 x 9 = 81 97
98 2 b. Celkem: 28 b Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: = = = = = = = = = = = = b x 16 = 48 8 x 11 = 88 3 x 17 = 51 2 x 19 = 38 4 x 14 = 56 5 x 12 = 60 4 x 15 = 60 5 x 19 = 95 6 x 12 = 72 7 x 13 = 91 4 x 18 = 72 7 x 14 = b. 3. Rozdíl čísel 90 a = 32 98
99 2 b. 4. Které dva stejné činitele musíme vynásobit, abychom dostali součin 64? 8 x 8 = 64 2 b. Celkem: 28 b Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: = = = = = = = = 37 8 b x 16 = 48 8 x 11 = 88 3 x 17 = 51 2 x 19 = 38 4 x 14 = 56 5 x 12 = 60 4 x 15 = 60 5 x 19 = 95 8 b. 99
100 3. Rozdíl čísel 50 a = 25 2 b. 4. Které dva stejné činitele musíme vynásobit, abychom dostali součin 16? 4 x 4 = 16 2 b. Celkem: 20 b. 45 Hodnocení testu 45.1 Varianta A Varianta B
101 Varianta C
102 46 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit I. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník I. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
103 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Sčítání a násobení do 100 kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Marcela Blažková Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu MZ 4/ VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Sčítání a násobení do 100 kontrolní test pro 4. ročník Žák bude umět v oboru čísel do sčítat s přechodem přes desítku - násobit mimo obor násobilky - řešit slovní úlohy Časový rozsah 8 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Blažková /M/4/2 103
104 VY_42_INOVACE_MAT_SlJ4_3 ZŠ Benešov, Jiráskova 888 Sčítání, odčítání, násobení a dělení do 100 Mgr. Jindřich Slunečko
105 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY
106 47 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 3 = 6 x 14 = = 12 x 6 = 8 x 11 = = = 2 x 19 = = = 2 x 12 = 2 x 48 = : 9 = 36 : 3 = 78 : 6 = 33 : 3 = = 54 : 6 = 64 : 4 = 95 : 5 = 96 : 8 3. Rozdíl čísel 84 a Urči jednoho z činitelů, jsou-li stejné a součin je Pršelo celé 3 dny. Kolik dní pršelo?. 106
107 48 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 2 = 7 x 14 = = 12 x 7 = 9 x 11 = = = 3 x 19 = = = 2 x 12 = 1 x 48 = : 8 = 39 : 3 = 72 : 6 = 33 : 3 = 42 : 6 = 68 : 4 = 85 : 5 = 96 : 8 = 3. Rozdíl čísel 74 a Urči jednoho z činitelů, jsou-li stejné a součin je Pršelo celé 4 dny. Kolik dní pršelo?. 107
108 49 Varianta C Práce s chybou Jméno a příjmení: Datum: x 2 = 36 7 x 14 = = x 7 = 94 9 x 11 = = = 68 3 x 19 = = = 55 2 x 12 = 34 1 x 48 = : 8 = : 3 = : 6 = : 3 = : 6 = 7 68 : 4 = : 5 = : 8 = Rozdíl čísel 74 a = Urči jednoho z činitelů, jsou-li stejné a součin je x 5 = Pršelo celé 4 dny. Kolik dní pršelo? Pršelo celých 8 dní.. 50 Řešení práce 50.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 108
109 1. 28 x 3 = 84 6 x 14 = = x 6 = 72 8 x 11 = = = 68 2 x 19 = = = 55 2 x 12 = 24 2 x 48 = b : 9 = : 3 = : 6 = : 3 = : 6 = 9 64 : 4 = : 5 = : 8 = 12 8 b. 3. Rozdíl čísel 84 a = 43 2 b. 4. Urči jednoho z činitelů, jsou-li stejné a součin je x 6 = 36 1 b. 5. Pršelo celé 3 dny. Kolik dní pršelo? Pršelo celé 3 dny. 1 b. Celkem: 24 b. 109
110 50.2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: x 2 = 56 7 x 14 = = x 7 = 84 9 x 11 = = = 58 3 x 19 = = = 45 2 x 12 = 24 1 x 48 = b : 8 = : 3 = : 6 = : 3 = : 6 = 7 68 : 4 = : 5 = : 8 = 12 8 b. 3. Rozdíl čísel 74 a = 43 2 b. 4. Urči jednoho z činitelů, jsou-li stejné a součin je x 5 = Pršelo celé 4 dny. Kolik dní pršelo? Pršelo celé 4 dny. 1 b. 110
111 1 b. Celkem: 24 b Varianta C Práce s chybou Jméno a příjmení: Datum: x 2 = x 14 = = x 7 = x 11 = = = x 19 = = = x 12 = x 48 = b : 8 = : 3 = : 6 = : 3 = : 6 = 7 68 : 4 = : 5 = : 8 = 12 8 b. 3. Rozdíl čísel 74 a = = 43 2 b. 4. Urči jednoho z činitelů, jsou-li stejné a součin je x 5 = 25 1 b. 111
112 5. Pršelo celé 4 dny. Kolik dní pršelo? Pršelo celých 8 dní. Pršelo celé 4 dny. 1 b. Celkem: 24 b. 51 Hodnocení testu 51.1 Varianta A Varianta B Varianta C
113 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit I. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník I. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
114 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Sčítání, odčítání, násobení a dělení do 100 kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Jindřich Slunečko Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu MZ 4/ VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Sčítání, odčítání, násobení a dělení do 100 kontrolní test pro 4. ročník Žák bude umět v oboru čísel do sčítat, odčítat, násobit a dělit - vypočítat jednotlivé početní operace - řešit slovní úlohy Časový rozsah 9 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Slunečko /M/4/3 114
115 VY_42_INOVACE_MAT_SlJ4_5 ZŠ Benešov, Jiráskova 888 Počítání se závorkami do 100 Mgr. Jindřich Slunečko
116 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY
117 53 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. (2 x ) x 3 = 2 x x 3 = (3 + 12) x 6 = (5 + 12) x 3 10 = = = (9 x 8) + (6 x 4) = (9 x 7) 49 4 x x 5 = 7 x 7 5 x 9 2. Ke sportovní soutěži nastoupilo 8 družstev po 6 sportovcích a 4 družstva po 7 sportovcích. Kolik sportovců soutěžilo? Příklad: Odpověď: hokejistů bylo rozděleno do 4 oddílů po stejném počtu. Kolik hokejistů bylo v jednom oddíle? Zápis: Příklad: Odpověď: 54 Varianta B 117
118 Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. (2 x ) x 3 = 2 x x 3 = (3 + 12) x 5 = (6 + 12) x 3 10 = = = (9 x 8) + (6 x 3) = (8 x 7) 39 4 x x 5 = 7 x 7 5 x 7 2. Ke sportovní soutěži nastoupilo 9 družstev po 6 sportovcích a 2 družstva po 7 sportovcích. Kolik sportovců soutěžilo? Příklad: Odpověď: hokejistů bylo rozděleno do 5 oddílů po stejném počtu. Kolik hokejistů bylo v jednom oddíle? Zápis: Příklad: Odpověď: 55 Varianta C Práce s chybou Jméno a příjmení: Datum: 118
119 1. (3 x ) x 2 = 78 2 x x 3 = 84 (3 + 13) x 6 = 96 (8 + 12) x 3 10 = 50 (9 x 7) + (6 x 2) = 85 (7 x 7) 39 = 20 3 x x 6 = 48 9 x 7 5 x 7 = Ke sportovní soutěži nastoupilo 9 družstev po 6 sportovcích a 2 družstva po 7 sportovcích. Kolik sportovců soutěžilo? Příklad: (9 + 6) + (2 x 7) = 29 Odpověď: Soutěžilo 29 družstev hokejistů bylo rozděleno do 5 oddílů po stejném počtu. Kolik hokejistů bylo v jednom oddíle? Zápis: hokejistů.60 Příklad: x = 60 : 5 Oddílů.. 5 v 1 oddíle.x x = 12 Odpověď: V jednom oddíle bylo 15 hokejistů. 56 Řešení práce 56.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. (2 x ) x 3 = 90 2 x x 3 = 54 (3 + 12) x 6 = 90 (5 + 12) x 3 10 = 41 = 14 (9 x 8) + (6 x 4) = 96 (9 x 7)
120 7 5 x 9 = 4 4 x x 5 = 62 7 x 2. Ke sportovní soutěži nastoupilo 8 družstev po 6 sportovcích a 4 družstva po 7 sportovcích. Kolik sportovců soutěžilo? Příklad: (8 x 6) + (4 x 7) = 76 8 b. Odpověď: Soutěžilo 76 sportovců. 3 b hokejistů bylo rozděleno do 4 oddílů po stejném počtu. Kolik hokejistů bylo v jednom oddíle? : 4 Zápis: hokejistů..60 Příklad: x = 60 Oddíly 4 V jednom oddíle...x x = 15 Odpověď: V jednom oddíle bylo 15 hokejistů. 3 b. Celkem: 14 b Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. (2 x ) x 3 = 90 2 x x 3 =
121 (3 + 12) x 5 = ) x 3 10 = 44 (9 x 8) + (6 x 3) = 90 (8 x 7) 39 = 17 = 14 4 x x 5 = 66 7 x 7 5 x 7 2. Ke sportovní soutěži nastoupilo 9 družstev po 6 sportovcích a 2 družstva po 7 sportovcích. Kolik sportovců soutěžilo? Příklad: (9 x 6) + (2 x 7) = 68 8 b. Odpověď: Soutěžilo 68 sportovců. 3 b hokejistů bylo rozděleno do 5 oddílů po stejném počtu. Kolik hokejistů bylo v jednom oddíle? : 5 Zápis: hokejistů..60 Příklad: x = 60 Oddíly 5 V jednom oddíle...x x = 12 Odpověď: V jednom oddíle bylo 12 hokejistů. 3 b. Celkem: 14 b Varianta C Práce s chybou Jméno a příjmení: 121
122 Datum: 1. (3 x ) x 2 = x x 3 = (3 + 13) x 6 = 96 (8 + 12) x 3 10 = 50 (9 x 7) + (6 x 2) = (7 x 7) 39 = x x 6 = x 7 5 x 7 = Ke sportovní soutěži nastoupilo 9 družstev po 6 sportovcích a 2 družstva po 7 sportovcích. Kolik sportovců soutěžilo? 8 b. Příklad: (9 + 6) + (2 x 7) = 29 (9 x 6) + (2 x 7) = 68 Odpověď: Soutěžilo 29 družstev. Soutěžilo 68 sportovců. 3 b hokejistů bylo rozděleno do 5 oddílů po stejném počtu. Kolik hokejistů bylo v jednom oddíle? Zápis: hokejistů.60 Příklad: x = 60 : 5 Oddílů.. 5 v 1 oddíle.x x = 12 Odpověď: V jednom oddíle bylo 15 hokejistů. V jednom oddíle bylo 12 hokejistů. 3 b. 122
123 Celkem: 14 b. 123
124 57 Hodnocení testu 57.1 Varianta A Varianta B Varianta C
125 58 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit II. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník I. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
126 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Počítání se závorkami do 100 kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Jindřich Slunečko Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu MZ 4/ VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Počítání se závorkami do 100 kontrolní test pro 4. ročník Žák bude umět v oboru čísel do znát posloupnost výpočtů u příkladům se závorkami - vypočítat jednotlivé početní operace - násobilku do řešit slovní úlohy Časový rozsah 10 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Slunečko /M/4/5 126
127 VY_42_INOVACE_MAT_SlJ4_7 ZŠ Benešov, Jiráskova 888 Dělení 10, 100 do 1000 Mgr. Jindřich Slunečko
128 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY
129 59 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: : 10 = 110 : 10 = 760 : 10 = 180 : 10 = 1000 : 10 = 440 : 10 = 990 : 10 = 360 : 10 = 680 : 10 = 730 : 10 = 580 : 10 = 890 : 10 = : 100 = 400 : 100 = 800 : 100 = 600 : 100 = 900 : 100 = 1000 : 100 = 500 : 100 = 700 : 100 = 350 : 5 = 630 : 9 = 120 : 4 = 180 : 3 = 3. Myslím si číslo, které je 10 krát menší než číslo 380. Které číslo si myslím? dětí se seřadilo do čtyřstupů. Kolik čtveřic děti vytvořily? Kolik dětí nebylo zařazeno ve čtveřici? Příklady: Odpověď: 60 Varianta B 129
130 Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: : 10 = 210 : 10 = 780 : 10 = 280 : 10 = 1000 : 10 = 660 : 10 = 770 : 10 = 160 : 10 = 860 : 10 = 710 : 10 = 540 : 10 = 990 : 10 = : 100 = 200 : 100 = 700 : 100 = 900 : 100 = 100 : 100 = 1000 : 100 = 600 : 100 = 500 : 100 = 250 : 5 = 720 : 9 = 160 : 4 = 240 : 3 = 3. Myslím si číslo, které je 10 krát menší než číslo 630. Které číslo si myslím? dětí se seřadilo do čtyřstupů. Kolik čtveřic děti vytvořily? Kolik dětí nebylo zařazeno ve čtveřici? Příklady: Odpověď: 130
131 61 Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: : 10 = 210 : 10 = 780 : 10 = 280 : 10 = 1000 : 10 = 660 : 10 = 770 : 10 = 160 : 10 = : 100 = 200 : 100 = 700 : 100 = 900 : 100 = 100 : 100 = 1000 : 100 = 600 : 100 = 500 : 100 = 3. Myslím si číslo, které je 10 krát menší než číslo 630. Které číslo si myslím? 131
132 62 Řešení práce 62.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = b : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 5 = : 9 = : 4 = : 3 = b. 3. Myslím si číslo, které je 10 krát menší než číslo 380. Které číslo si myslím? 380 : 10 = 38 Myslím si číslo b dětí se seřadilo do čtyřstupů. Kolik čtveřic děti vytvořily? Kolik dětí nebylo zařazeno ve čtveřici? Příklady: 37 : 4= 9 zb. 1 Odpověď: Děti vytvořily 9 čtveřic. 1 dítě nebylo zařazené ve čtveřici. 132
133 3 b. Celkem: 29 b Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = b : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 5 = : 9 = : 4 = : 3 = b. 3. Myslím si číslo, které je 10 krát menší než číslo 630. Které číslo si myslím? 630 : 10= 63 Myslím si číslo b dětí se seřadilo do čtyřstupů. Kolik čtveřic děti vytvořily? Kolik dětí nebylo zařazeno ve čtveřici? 133
134 Příklady: 33 : 4 = 8 zb. 1 Odpověď: Děti vytvořily 8 čtveřic a jedno dítě nebylo zařazeno do čtveřice. 3 b. Celkem: 29 b Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = : 10 = 16 8 b : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = : 100 = 5 8 b. 134
135 3. Myslím si číslo, které je 10 krát menší než číslo 630. Které číslo si myslím? 630 : 10 = 63 Myslím si číslo b. Celkem: 18 b. 63 Hodnocení testu 63.1 Varianta A Varianta B Varianta C
136 
137 64 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit II. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník I. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
138 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Dělení 10, 100 do 1000 kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Jindřich Slunečko Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu MZ 4/ VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Žák bude umět v oboru čísel do dělit 10,100 - násobilku do řešit slovní úlohy Dělení 10,100 do 1000 kontrolní test pro 4. ročník Časový rozsah 11 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Slunečko /M/4/7 138
139 VY_42_INOVACE_MAT_SlJ4_9 ZŠ Benešov, Jiráskova 888 Sčítání pod sebe v oboru do 1000 Mgr. Jindřich Slunečko
140 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY
141 65 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: Petr koupil dárek za 452 Kč pro tátu a pro mámu za 348 Kč. Kolik utratil? Kolik korun mu vrátili na Kč? Zápis: Příklady: Odpověď: 5. Na stavbu přivezli 350 kg cementu, 250 kg vápna a 400 kg písku? Kolik kg materiálu přivezli? Zápis: Příklady: Odpověď: 66 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: 141
142 Datum: Petr koupil dárek za 241 Kč pro tátu a pro mámu za 259 Kč. Kolik utratil? Kolik korun mu vrátili na Kč? Zápis: Příklady: Odpověď: 5. Na stavbu přivezli 250 kg cementu, 150 kg vápna a 600 kg písku? Kolik kg materiálu přivezli? Zápis: Příklady: Odpověď: 67 Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: 142
143 Petr koupil dárek za 200 Kč pro tátu a pro mámu za 300 Kč. Kolik utratil? Kolik korun mu vrátili na Kč? Zápis: Příklady: Odpověď: 4. Na stavbu přivezli 200 kg cementu, 100 kg vápna a 300 kg písku? Kolik kg materiálu přivezli? Zápis: Příklady: Odpověď: 68 Řešení práce 68.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum:
144 4 b b b. 4. Petr koupil dárek za 452 Kč pro tátu a pro mámu za 348 Kč. Kolik utratil? Kolik korun mu vrátili na Kč? Zápis: tátovi..za 452 Kč Příklady: = 200 mámě za 348 Kč 348 měl Kč 800 utratil..? vráceno.? Odpověď: Petr utratil 800 Kč. Vrátili mu 200 Kč. 4 b. 5. Na stavbu přivezli 350 kg cementu, 250 kg vápna a 400 kg písku? Kolik kg materiálu přivezli? Zápis: cement.350 kg Příklady: = vápno kg písek 400 kg Odpověď: Na stavbu přivezli kg materiálu. 3 b. Celkem 19 b. 4.2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník 144
145 Jméno a příjmení: Datum: b b b. 4. Petr koupil dárek za 241 Kč pro tátu a pro mámu za 259 Kč. Kolik utratil? Kolik korun mu vrátili na Kč? Zápis: tátovi..za 241 Kč Příklady: = 500 mámě za 259 Kč 259 měl Kč 500 utratil..? vráceno.? Odpověď: Petr utratil 500 Kč. Vrátili mu 500 Kč. 4 b. 5. Na stavbu přivezli 250 kg cementu, 150 kg vápna a 600 kg písku? Kolik kg materiálu přivezli? Zápis: cement.250 kg Příklady: = vápno kg 145
146 písek 600 kg Odpověď: Na stavbu přivezli kg materiálu. 3 b. Celkem:19 b. 4.3 Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: b b. 3. Petr koupil dárek za 200 Kč pro tátu a pro mámu za 300 Kč. Kolik utratil? Kolik korun mu vrátili na Kč? Příklady: = Odpověď: Petr utratil 500 Kč. Vrátili mu 500 Kč. 4 b. 146
147 4. Na stavbu přivezli 200 kg cementu, 100 kg vápna a 300 kg písku? Kolik kg materiálu přivezli? Příklady: = 600 Odpověď: Na stavbu přivezli 600 kg materiálu. 3 b. Celkem: 15 b. 69 Hodnocení testu 69.1 Varianta A Varianta B Varianta C
148 
149 70 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit II. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník II. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
150 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Sčítání pod sebe v oboru do 1000 kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Jindřich Slunečko Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu MZ 4/ VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Sčítání pod sebe v oboru do 1000 kontrolní test pro 4. ročník Žák bude umět v oboru čísel do sčítat pod sebou 2 čísla - sčítat pod sebou 3 čísla - řešit slovní úlohy Časový rozsah 12 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Slunečko /M/4/9 150
151 VY_42_INOVACE_MAT_SlJ4_11 Numerace v oboru do Mgr. Jindřich Slunečko
152 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY
153 71 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Rozvinutý zápis čísla v desítkové soustavě: = = = = 2. Zapiš tato čísla: 9 x x x x x 1 = 1 x x x x x 1 = 5 x x x 1 = 6 x x x x x x 1 = 3. Zapiš čísla pomocí číslic: Pět set pět tisíc padesát pět jedna - Čtyři sta tisíc čtyřicet osm set dva tisíce šest - dvě stě tisíc 4. Porovnej čísla: Seřaď čísla od největšího po nejmenší: , , , , , , Doplp řady čísel: , ,, ,,, ,, ,,,
154 72 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Rozvinutý zápis čísla v desítkové soustavě: = = = = 2. Zapiš tato čísla: 7 x x x x x 1 = 5 x x x x x 1 = 6 x x x 1 = 9 x x x x x x 1 = 3. Zapiš čísla pomocí číslic: Šest set šest tisíc šedesát šest set tisíc jedna - Tři sta tisíc třicet Osm set dva tisíce čtyři - Pět 4. Porovnej čísla: Seřaď čísla od největšího po nejmenší: , , , , , , Doplp řady čísel: , ,, ,,, ,, ,,, Varianta C Práce s chybou Jméno a příjmení: 154
155 Datum: 1. Rozvinutý zápis čísla v desítkové soustavě: = = = 2. Zapiš tato čísla: 7 x x x x x 1 = 5 x x x x x 1 = 6 x x x 1 = 3. Zapiš čísla pomocí číslic: Šest set šest tisíc šedesát šest set tisíc jedna - Pět 4. Porovnej čísla: Seřaď čísla od největšího po nejmenší: , , , , , 6. Doplp řady čísel: , ,, ,,, Řešení práce 74.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Rozvinutý zápis čísla v desítkové soustavě: = 1 x x x x x = 8 x x x x x = 3 x x x x x x = 1 x x x x x x 1 155
156 4 b. 2. Zapiš tato čísla: 9 x x x x x 1 = x x x x x 1 = x x x 1 = x x x x x x 1 = b. 3. Zapiš čísla pomocí číslic: Pět set pět tisíc padesát pět dvě stě tisíc jedna Čtyři sta tisíc čtyřicet osm set dva tisíce šest b. 4. Porovnej čísla: Seřaď čísla od největšího po nejmenší: 4 b , , , , , , , , , , , , Doplp řady čísel: 7 b , , , , , , , , , , , b. Celkem: 29 b. 156
157 74.2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Rozvinutý zápis čísla v desítkové soustavě: = 7 x x x x x = 2 x x x x x = 5 x x x x x x = 2 x x x x x x 1 4 b. 2. Zapiš tato čísla: 7 x x x x x 1 = x x x x x 1 = x x x 1 = x x x x x x 1 = b. 3. Zapiš čísla pomocí číslic: Šest set šest tisíc šedesát šest Pět set tisíc jedna Tři sta tisíc třicet Osm set dva tisíce čtyři b. 4. Porovnej čísla: b. 5. Seřaď čísla od největšího po nejmenší: , , , , , , , , , , , , Doplp řady čísel: 7 b. 157
158 , , , , , , , , , , , b. Celkem 29 b Varianta C Práce s chybou Jméno a příjmení: Datum: 1. Rozvinutý zápis čísla v desítkové soustavě: = 7 x x x x x = 2 x x x x x = 5 x x x x x x 1 3 b. 2. Zapiš tato čísla: 7 x x x x x 1 = x x x x x 1 = x x x 1 = b. 3. Zapiš čísla pomocí číslic: Šest set šest tisíc šedesát šest Pět set tisíc jedna b. 4. Porovnej čísla: b. 158
159 5. Seřaď čísla od největšího po nejmenší: , , , , , , , , , Doplp řady čísel: 5 b , , , , , , b. Celkem: 20 b. 75 Hodnocení testu 75.1 Varianta A Varianta B
160 75.3 Varianta C
161 76 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit II. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník II. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
162 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Numerace v oboru do kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Jindřich Slunečko Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu MZ 4/ VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Numerace v oboru do kontrolní test pro 4. ročník Žák bude umět v oboru čísel do porovnat čísla - řadit čísla od největšího po nejmenší a naopak - rozvinutý zápis čísla v desítkové soustavě - doplnit řady čísel Časový rozsah 13 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Slunečko /M/4/11 162
163 VY_42_INOVACE_MAT_SlJ4_13 ZŠ Benešov, Jiráskova 888 Písemné dělení v oboru do Mgr. Jindřich Slunečko
164 1 VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B VARIANTA C SEZNAM LITERATURY
165 77 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: : 3= 786 : 6= 964 : 4= 515 : 5= 805 : 7= 882 : 9= : 8= : 4= : 9= : 8= : 6= 4. Tři hrnečky stojí 186 Kč. Maminka chce koupit 5 takových hrnečků. Kolik Kč za ně zaplatí? Zápis: Příklady: Odpověď: 165
166 78 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: : 3= 768 : 6= 976 : 4= 535 : 5= 826 : 7= 855 : 9= : 8= : 4= : 9= : 8= : 6= 4. Tři hrnečky stojí 204 Kč. Maminka chce koupit 5 takových hrnečků. Kolik Kč za ně zaplatí? Zápis: Příklady: Odpověď: 166
167 79 Varianta C Práce pro slabší ţáky Jméno a příjmení: Datum: : 3= 768 : 6= 976 : 4= 535 : 5= 826 : 7= 855 : 9= : 8= : 4= : 8= 4. Tři hrnečky stojí 150 Kč. Maminka chce koupit 5 takových hrnečků. Kolik Kč za ně zaplatí? Příklady: Odpověď: 167
168 80 Řešení práce 80.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: : 3= : 6= : 4= : 5= : 7= : 9= b : 8= 658 (zb. 4) : 4= 675 (zb. 3) : 9= 428 (zb. 3) b : 8= (zb. 4) : 6= b. 4. Tři hrnečky stojí 186 Kč. Maminka chce koupit 5 takových hrnečků. Kolik Kč za ně zaplatí? Zápis: 3 hrnečky..186 Kč Příklady: 186 : 3 = 62 5 hrnečků...? 5 x 62 =
169 Odpověď: Za 5 hrnečků zaplatí maminka 310 Kč. 4 b. Celkem: 15 b Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: : 3= : 6= : 4= : 5= : 7= : 9= b : 8= 908 (zb. 4) : 4= 1175 (zb. 3) : 9= 206 (zb. 1) b : 8= : 6= (zb. 4)
170 0 4 2 b. 4. Tři hrnečky stojí 204 Kč. Maminka chce koupit 5 takových hrnečků. Kolik Kč za ně zaplatí? Zápis: 3 hrnečky..204 Kč Příklady: 204 : 3 = 68 5 hrnečků...? 5 x 68 = 340 Odpověď: Za 5 hrnečků maminka zaplatí 340 Kč. 4 b. Celkem: 15 b Varianta C Práce s chybou Jméno a příjmení: Datum: : 3= : 6= : 4= : 5= : 7= : 9= : 8= 908 (zb. 4) : 4= 1175 (zb. 3) b. 170
171 2 b : 8= b. 4. Tři hrnečky stojí 150 Kč. Maminka chce koupit 5 takových hrnečků. Kolik Kč za ně zaplatí? Zápis: 3 hrnečky..150 Kč Příklady: 150 : 3 = 50 5 hrnečků...? 5 x 50 = 250 Odpověď: Za 5 hrnečků maminka zaplatí 250 Kč. 4 b. Celkem: 13 b. 5 Hodnocení testu 5. 1 Varianta A Varianta B
172 Varianta C
173 6 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit III. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník II. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
174 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Písemné dělení v oboru do kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Jindřich Slunečko Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu MZ 4/ VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Písemné dělení v oboru do kontrolní test pro 4. ročník Žák bude umět v oboru čísel do písemně dělit - řešit slovní úlohy Časový rozsah 14 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva Slunečko /M/4/13 174
175 VY_42_INOVACE_MAT_SlJ4_15 ZŠ Benešov, Jiráskova 888 Čtvrtletní písemná práce Mgr. Jindřich Slunečko
176 1 VARIANTA A VARIANTA B ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B SEZNAM LITERATURY
177 81 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Zapiš čísla v desítkové soustavě: 8 x x x 1 = 6 x x x 1 = 2 x x x 1 = 7 x x x 1 = 2. Rozlož čísla v desítkové soustavě: 853 = 638 = 205 = 890 = = = = = = = = = = = = 33-6 = 5. 2 x 16 = 8 x 12 = 4 x 17 = 177
178 14 x 5 = 19 x 4 = 18 x 5 = : 5 = 81 : 3 = 96 : 4 = 100 : 4 = 84 : 7 = 99 : 9 = : 8 = 7 : 9 = 69 : 7 = 9 = 95 : 10 = 27 : 8 = 85 : 8. Součin čísel 7 a Součet čísel 2 a Podíl dvou čísel 66 a Rozdíl čísel 90 a (4 x 9-12) x 3 = 3 x x 4 = (5 + 10) x 6 = (5 + 12) x 5 40 = (9 x 7) + (6 x 3) = (9 x 8) 49 = 4 x x 5 = 7 x 11 5 x 9 = 13. V dílně je zaměstnáno15 mužů a dvakrát více žen. Kolik je v dílně celkem zaměstnanců? Zápis: Příklady: Odpověď: 178
179 14. Ve skladu je 55 kol na tříkolky. Kolik jich lze vyrobit? Kolik jich zbyde? Příklad: Odpověď: 2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Zapiš čísla v desítkové soustavě: 9 x x x 1 = 7 x x x 1 = 3 x x x 1 = 8 x x x 1 = 2. Rozlož čísla v desítkové soustavě: 873 = 698 = 200 = 690 = = = = = = = = = = = = 33 5 = 179
180 5. 3 x 16 = 7 x 14 = 4 x 17 = 13 x 6 = 16 x 5 = 19 x 5 = : 5 = 84 : 3 = 92 : 4 = 100 : 4 = 91 : 7 = 88 : 8 = : 8 = 6 : 9 = 68 : 7 = 9 = 85 : 10 = 28 : 8 = 75 : 8. Součin čísel 4 a Součet čísel 3 a Podíl dvou čísel 77 a Rozdíl čísel 48 a (4 x 9-12) x 2 = 3 x x 4 = (6 + 10) x 6 = (5 + 11) x 5 40 = (9 x 5) + (6 x 3) = (9 x 8) 49 = 4 x x 5 = 7 x 11 5 x 8 = 13. V dílně je zaměstnáno16 mužů a dvakrát více žen. Kolik je v dílně celkem zaměstnanců? Zápis: Příklady: 180
181 Odpověď: 14. Ve skladu je 56 kol na tříkolky. Kolik jich lze vyrobit? Kolik jich zbyde? Příklad: Odpověď: 3 Řešení práce 3.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Zapiš čísla v desítkové soustavě: 8 x x x 1 = x x x 1 = x x x 1 = x x x 1 = b. 2. Rozlož čísla v desítkové soustavě: 853 = 8 x x x = 6 x x x = 2 x x x = 8 x x x 1 4 b = = = = = = 70 6 b = = =
182 46 38 = = = 27 6 b x 16 = 32 8 x 12 = 96 4 x 17 = 68 5 = x 5 = x 4 = x 6 b : 5 = : 3 = : 4 = : 4 = : 7 = : 9 = 11 6 b : 8 = 4 (zb. 5) 7 : 9 = 0 (zb. 7) 69 : 7 = 9 (zb. 6) 95 : 10 = 9 (zb. 5) 27 : 8 = 3 (zb. 3) 85 : 9 = 9 (zb.4) 6 b. 8. Součin čísel 7 a 9. 7 x 9 = 63 2 b. 9. Součet čísel 2 a = 47 2 b. 10. Podíl dvou čísel 66 a : 6 = 11 2 b. 11. Rozdíl čísel 90 a = 46 2 b. 12. (4 x 9-12) x 3 = 72 3 x x 4 = 75 (5 + 10) x 6 = 90 (5 + 12) x 5 40 = 45 (9 x 7) + (6 x 3) = 81 (9 x 8) 49 = 23 4 x x 5 = 71 7 x 11 5 x 9 = 32 8 b. 182
183 13. V dílně je zaměstnáno15 mužů a dvakrát více žen. Kolik je v dílně celkem zaměstnanců? Zápis: mužů.15 Příklady: 2 x 15 = 30 žen..2 x více než celkem zaměstnanců.? = 45 Odpověď: V dílně je celkem 45 zaměstnanců. 14. Ve skladu je 55 kol na tříkolky. Kolik jich lze vyrobit? Kolik jich zbyde? 4 b. Příklad: 55 : 3 = 18 (zb. 1) Odpověď: Lze vyrobit 18 tříkolek, zbyde 1 kolo. Celkem: 60 b. 2 b. 3.2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Zapiš čísla v desítkové soustavě: 9 x x x 1 = x x x 1 = x x x 1 = x x x 1 = b. 2. Rozlož čísla v desítkové soustavě: 873 = 8 x x x = 6 x x x = 2 x x x = 6 x x x 1 4 b = = = = = =
184 6 b = = = = = = 28 6 b x 16 = 48 7 x 14 = 98 4 x 17 = 68 5 = x 5 = x 5 = x 6 b : 5 = : 3 = : 4 = 23 6 b. 100 : 4 = : 7 = : 8 = : 8 = 4 (zb. 6) 6 : 9 = 0 (zb. 6) 68 : 7 = 9 (zb. 5) 85 : 10 = 8 (zb. 5) 28 : 8 = 3 (zb. 4) 75 : 9 = 8 (zb.3) 6 b. 8. Součin čísel 4 a 9. 4 x 9 = 36 2 b. 9. Součet čísel 3 a = 48 2 b. 10. Podíl dvou čísel 77 a : 7 = 11 2 b. 11. Rozdíl čísel 48 a = 4 2 b. 12. (4 x 9-12) x 2 = 48 3 x x 4 =
185 (6 + 10) x 6 = 96 (5 + 11) x 5 40 = 40 (9 x 5) + (6 x 3) = 63 (9 x 8) 49 = 23 4 x x 5 = 81 7 x 11 5 x 8 = 37 8 b. 13. V dílně je zaměstnáno16 mužů a dvakrát více žen. Kolik je v dílně celkem zaměstnanců? Zápis: mužů.16 Příklady: 2 x 16 = 32 žen..2 x více než celkem zaměstnanců.? = 48 Odpověď: V dílně je celkem 48 zaměstnanců. 14. Ve skladu je 56 kol na tříkolky. Kolik jich lze vyrobit? Kolik jich zbyde? 4 b. Příklad: 56 : 3 = 18 (zb. 2) Odpověď: Lze vyrobit 18 tříkolek, zbydou 2 kola. Celkem: 60 b. 2 b. 4 Hodnocení testu 4.1 Varianta A Varianta B
186 Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit I. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník I. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
187 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Čtvrtletní písemná práce kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Jindřich Slunečko Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 12 Číslo v digitálním archívu MZ 4/ VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Čtvrtletní písemná práce kontrolní test pro 4. ročník shrnutí učiva Žák bude umět v oboru čísel do zapisovat čísla v desítkové soustavě - rozkládat čísla v desítkové soustavě v oboru čísel do pamětně sčítat, odčítat, násobit, dělit, dělit se zbytkem - počítat se závorkami - řešit slovní úlohy 15 vyučovací hodina Časový rozsah Formy použití - opakování, ověřování učiva SLUNEČKO /M/4/15 187
188 VY_42_INOVACE_MAT_SlJ4_17 ZŠ Benešov, Jiráskova 888 Tříčtvrtiletní písemná práce Mgr. Jindřich Slunečko
189 1 VARIANTA A VARIANTA B ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B SEZNAM LITERATURY
190 5 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Zapiš rozvinutý zápis čísla v desítkové soustavě: = = 2. Zaokrouhli: na stovky na desetitisíce = = = = = = = = = = = = 5. ( ) x 5 = 240 x 6 = x 3 = x 2 = 4 x ( ) = 370 x 3 = 6. ( ) : 5 = ( 32 x 20 ) : 8 = ( 240 x 10 ) : 6 = ( 0 : 9 ) : 8 = ( ) : 9 = ( 3 x 80 ) : 4 = 190
191 7. Převeď jednotky: 34 kg = g 75 m = cm 28 l = ml 3 t = kg mm = cm 2 hl = l 8. Vypočítej obvod trojúhelníku ABC: a = 76 mm, b = 53 mm, c = 8 cm o = o = 9. Vypočítej obvod čtverce KLMN: k = 6 m o = o = :1 000 = : 50 = 60 x 700 = : 400 = 13. Vlasta našetřila 520 Kč. Za knihy utratila 240 Kč a za sešity šestkrát méně než za knihy. Kolik korun jí zbylo? Zápis: Příklady: Odpověď: 2 Varianta B 191
192 Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Zapiš rozvinutý zápis čísla v desítkové soustavě: = = 2. Zaokrouhli: na stovky na desetitisíce = = = = = = = = = = = = 5. ( ) x 5 = 220 x 6 = x 3 = x 2 = 3 x ( ) = 370 x 4 = 6. ( ) : 5 = ( 32 x 20 ) : 8 = ( 240 x 10 ) : 4 = ( 0 : 8 ) : 9 = ( ) : 9 = ( 3 x 80 ) : 6 = 7. Převeď jednotky: 192
193 43 kg = g 750 m = cm 82 l = ml 5 t = kg mm = cm 3 hl = l 8. Vypočítej obvod trojúhelníku ABC: a = 67 mm, b = 35 mm, c = 6 cm o = o = 9. Vypočítej obvod čtverce KLMN: k = 7 m o = o = :1 000 = : 60 = 600 x 70 = : 700 = 13. Vlasta našetřila 640 Kč. Za knihy utratila 360 Kč a za sešity šestkrát méně než za knihy. Kolik korun jí zbylo? Zápis: Příklady: Odpověď: 6 Řešení práce 6.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Zapiš rozvinutý zápis čísla v desítkové soustavě: 193
194 1 232 = 1 x x x x = 3 x x x x x 1 2 b. 2. Zaokrouhli: na stovky na desetitisíce b = = = = = = b = = = = = = b. 5. ( ) x 5 = x 6 = x 3 = x 2 = x ( ) = x 3 = b. 6. ( ) : 5 = 80 ( 32 x 20 ) : 8 = 80 ( 240 x 10 ) : 6 = 400 ( 0 : 9 ) : 8 = 0 ( ) : 9 = 1 ( 3 x 80 ) : 4 = 60 6 b. 7. Převeď jednotky: 34 kg = g 75 m = 7500 cm 28 l = ml 3 t = kg mm = 720 cm 2 hl = 200 l 194
195 6 b. 8. Vypočítej obvod trojúhelníku ABC: a = 76 mm, b = 53 mm, c = 8 cm o = Vypočítej obvod čtverce KLMN: k = 6 m o = _209 mm 2 b. o = 4 x 6 o = _24 m 2 b b b :1 000 = : 50 = x 700 = : 400 = 7 4 b. 13. Vlasta našetřila 520 Kč. Za knihy utratila 240 Kč a za sešity šestkrát méně než za knihy. Kolik korun jí zbylo? Zápis: našetřila..520 Kč Příklady: 240 : 6 = 40 utratila za knihy.240 Kč = 280 utratila za sešity.6 x méně než = 240 zbylo Kč..? Odpověď: Vlastě zbylo 240 Kč. 4 b. Celkem: 54 b. 6.2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Zapiš rozvinutý zápis čísla v desítkové soustavě: 195
196 1 322 = 1 x x x x = 3 x x x x x 1 2 b. 2. Zaokrouhli: na stovky na desetitisíce b = = = = = = b = = = = = = b. 5. ( ) x 5 = x 6 = x 3 = x 2 = x ( ) = x 4 = b. 6. ( ) : 5 = 80 ( 32 x 20 ) : 8 = 80 ( 240 x 10 ) : 4 = 600 ( 0 : 8 ) : 9 = 0 ( ) : 9 = 1 ( 3 x 80 ) : 6 = 40 6 b. 7. Převeď jednotky: 43 kg = g 750 m = cm 82 l = ml 196
197 5 t = kg mm = 720 cm 3 hl = 300 l 6 b. 8. Vypočítej obvod trojúhelníku ABC: a = 67 mm, b = 35 mm, c = 6 cm o = Vypočítej obvod čtverce KLMN: k = 7 m o = _162 mm 2 b. o = 4 x 7 o = _28 m 2 b b b :1 000 = : 60 = x 70 = : 700 = 4 4 b. 13. Vlasta našetřila 640 Kč. Za knihy utratila 360 Kč a za sešity šestkrát méně než za knihy. Kolik korun jí zbylo? Zápis: našetřila..640 Kč Příklady: 360 : 6 = 60 utratila za knihy.360 Kč = 420 utratila za sešity.6 x méně než = 100 zbylo Kč..? Odpověď: Vlastě zbylo 100 Kč. 4 b. Celkem: 54 b. 7 Hodnocení testu 7.1 Varianta A
198 Varianta B Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit lli. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník li. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
199 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Tříčtvrtiletní písemná práce kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Jindřich Slunečko Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 12 Číslo v digitálním archívu MZ 4/ VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Tříčtvrtiletní písemná práce kontrolní test pro 4. ročník Žák bude umět v oboru čísel do zapisovat čísla v desítkové soustavě - zaokrouhlovat - pamětně sčítat, odčítat, násobit, dělit - počítat se závorkami - řešit slovní úlohy - písemně sčítat a odčítat - převádět jednotky délky, hmotnosti a objemu - počítat obvody trojúhelníků a čtverců 16 vyučovací hodina Časový rozsah Formy použití - opakování, ověřování učiva 199
200 VY_42_INOVACE_MAT_BLM4_16 ZŠ Benešov, Jiráskova 888 Pololetní písemná práce Mgr. Marcela Blaţková
201 1 VARIANTA A VARIANTA B ŘEŠENÍ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B HODNOCENÍ TESTU VARIANTA A VARIANTA B SEZNAM LITERATURY
202 8 VARIANTA A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Diktát čísel: 2. Doplň řady čísel: 1280, 1290,,, ,, 900,,, Zaokrouhli: 2738 na desítky: 1032 na stovky:7550 na tisíce: x = ( ) + 20 = x 9 = ( 93 68) + 41 = : 3 = 24 x 4 = 29 : 4 = 78 : 6 = 18 x 3 = 52 : 6 =
203 7. Turnaje ve vybíjené se zúčastnilo 58 chlapců, děvčat bylo o 21 méně. Kolik dětí se zúčastnilo turnaje? Zápis: Příklady: Odpověď: 8. Porovnej: = = = = = = x 10 = 4 x 900 = 100 x 22 = 8000 : 2000 = 360 : 60 = 3000 : 6 = 11. Doplň tabulku: a a x 2 a x 5 a x 7 a x 12 a x 0 a : Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 203
204 1. Diktát čísel: 2. Doplň řady čísel: 3280, 3290,,, ,, 1100,,, Zaokrouhli: 1847 na desítky: 2011 na stovky: 3450 na tisíce: x = ( ) + 30 = x 9 = ( 76 68) + 31 = : 3 = 23 x 4 = 33 : 4 = 84 : 6 = 19 x 3 = 46 : 6 = Turnaje ve vybíjené se zúčastnilo 46 chlapců, děvčat bylo o 17 méně. Kolik dětí se zúčastnilo turnaje? Zápis: Příklady: 204
205 Odpověď: 8. Porovnej: = = = = = = x 300 = 8 x 600 = 200 x 33 = 6000 : 3000 = 420 : 70 = 3000 : 5 = 11. Doplň tabulku: a a x 3 a x 6 a x 8 a x 13 a x 0 a : Řešení práce 9.1 Varianta A Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Diktát čísel: 3060, 8004, 5603,
206 2. Doplň řady čísel: 4 b. 1280, 1290, 1300, 1310, , 1000, 900, 800, 700, b. 3. Zaokrouhli: _ na desítky: na stovky: na tisíce: _ 6 b x = 18 ( ) + 20 = x 9 = 50 ( 93 68) + 41 = 66 4 b : 3 = x 4 = : 4 = 7 ( zb. 1) 78 : 6 = x 3 = : 6 = 8 ( zb. 4) 6 b b. 7. Turnaje ve vybíjené se zúčastnilo 58 chlapců, děvčat bylo o 21 méně. Kolik dětí se zúčastnilo turnaje? Zápis: chlapců.58 Příklady: =
207 děvčat..o 21 méně neţ = 95 dětí? Odpověď: Turnaje se zúčastnilo 95 dětí. 4 b. 8. Porovnej: 7493 < > > = = = = = = x 10 = x 900 = x 22 = : 2000 = : 60 = : 6 = b. 6 b. 6 b. 11. Doplň tabulku: a a x 2 a x 5 a x 7 a x 12 a x 0 a : b. Celkem : 54 b. 9.2 Varianta B Kontrolní test pro 4. ročník Jméno a příjmení: Datum: 1. Diktát čísel: 3080, 7006, 6504,
208 2. Doplň řady čísel: 4 b. 3280, 3290, 3300, 3310, , 1200, 1100, 1000, 900, b. 3. Zaokrouhli: _ na desítky: na stovky: na tisíce: _ 6 b x = 7 ( ) + 30 = x 9 = 77 ( 76 68) + 31 = 39 4 b : 3 = x 4 = : 4 = 8 ( zb. 1) 84 : 6 = x 3 = : 6 = 7 ( zb. 4) 6 b b. 7. Turnaje ve vybíjené se zúčastnilo 46 chlapců, děvčat bylo o 17 méně. Kolik dětí se zúčastnilo turnaje? Zápis: chlapců.46 Příklady: =
209 děvčat..o 17 méně neţ = 75 dětí? Odpověď: Turnaje se zúčastnilo 75 dětí. 4 b. 8. Porovnej: 6936 < > > = = = = = = x 300 = x 600 = x 33 = : 3000 = : 70 = : 5 = b. 6 b. 6 b. 11. Doplň tabulku: a a x3 a x 6 a x 8 a x 13 a x 0 a : b. Celkem : 54 b. 10 Hodnocení testu 10.1 Varianta A
210 10.2 Varianta B Seznam literatury RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematika pro 4. ročník pracovní sešit Il. díl, Prodos 2010 RNDr. Josef Molnár, CSc., PaedDr. Hana Mikulenková: Matematické minutovky 4. ročník I. díl, Prodos 2005 Eva Bezoušková: Pětiminutovky pro ZŠ, Matematika 4. třída, Fragment
211 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Pololetní písemná práce kontrolní test pro 4. ročník Autor Mgr. Marcela Blažková Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 12 Číslo v digitálním archívu MZ 3 / VY_42 školy Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 4. ročník Téma Pololetní písemná práce kontrolní test pro 4. ročník Žák bude umět v oboru čísel do numeraci, zaokrouhlovat, porovnávat čísla - písemně sčítat a odčítat - pamětně sčítat, odčítat, násobit, dělit, dělit se zbytkem - počítat se závorkami - řešit slovní úlohy Časový rozsah 17 vyučovací hodina Formy použití - opakování, ověřování učiva 211
212 ZŠ BENEŠOV, JIRÁSKOVA 888 Opakovací písemná práce ve 2. ročníku Sčítání a odčítání do 100 Mgr. Marcela Blaţková 212
213 Obsah VARIANTA A VARIANTA B ŘEŠENÍ PÍSEMNÉ PRÁCE VARIANTA A, B HODNOCENÍ PÍSEMNÉ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B SEZNAM LITERATURY
214 11 VARIANTA A 1. Vypočítej: = = = = = = = = = = = = 2. Doplň: 48 + = = = = = = = = Vypočítej: = 37 9 = 68 + = = = 77 + =
215 = = 49 + = = = 25 + = = 51 8 = 26 + =
216 4. Vypočítej závorky: 28 ( ) = ( ) 6 = 35 + ( 13 8 ) = ( ) 30 = 8 + ( ) = ( ) + 7 = 69 ( ) = ( 54 9 ) + 15 = 5. Zakroužkuj násobky 2: Doplň tabulky: a a. 2 b b : 2 7. David vykoledoval 25 vajíček a lízátek vykoledoval o 9 méně. Kolik lízátek vykoledoval? vajíček příklad lízátek 216
217 odpověď : 217
218 12 VARIANTA B 1. Vypočítej: = = = = = = = = = = = = 2. Doplň: 48 + = = = = = = = = Vypočítej: = 37 9 = 68 + = = = 77 + = = = 49 + =
219 = = 25 + = = 51 8 = 26 + =
220 4. Vypočítej závorky: 28 ( ) = ( ) 6 = 35 + ( 13 8 ) = ( ) 30 = 8 + ( ) = ( ) + 7 = 69 ( ) = ( 54 9 ) + 15 = 5. Zakroužkuj násobky 2: Doplň tabulky: a a
221 13 ŘEŠENÍ PÍSEMNÉ PRÁCE 13.1 VARIANTA A, B 1. Vypočítej: = = = = = = = = = = = = Doplň: = = = = = = = = Vypočítej: = = = = = =
222 = = = = = = = = =
223 4. Vypočítej: 28 ( ) = 8 ( ) 6 = ( 13 8 ) = 40 ( ) 30 = ( ) = 38 ( ) + 7 = ( ) = 9 ( 54 9 ) + 15 = Zakroužkuj násobky 2: Doplň tabulky: a a b b : David vykoledoval 25 vajíček a lízátek vykoledoval o 9 méně. Kolik lízátek vykoledoval? Vajíček 25 příklad 25 9 = 16 lízátek o 9 méně 223
224 odpověď : Vykoledoval 16 lízátek. 14 Hodnocení písemné práce 14.1 Varianta A 0 4 chyby chyb chyb chyb a více chyb Varianta B 0 4 chyby chyb chyb chyb a více chyb 5 15 Seznam literatury V. Landová, H. Staudková, V. Tůmová: Matematika 5, Alter 2008 V. Landová, H. Staudková, V. Tůmová: Matematika 6, Alter
225 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název klíčové aktivity IV/2 Název podporované aktivity Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základních škol. Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Název vzdělávacího materiálu Číslo a početní operace na prvním stupni ZŠ Opakovací písemná práce ve 2. Ročníku-Sčítání a odčítání do100,násobení a dělení 2 Autor Mgr. Jaroslava Klusoňová Datum vytvoření Datum ověření Formát přílohy na CD/DVD PDF (PDF nebo PPT) Počet listů/snímků 10 Číslo v digitálním archívu školy Klusooová/M/2.1. Anotace Úroveň vzdělání (ročník) 2.ročník Téma Sčítání a odčítání do 100 bez přechodu i s přechodem desítky, násobení a dělení 2 Žák bude umět -vypočítá příklady na sčítání a odčítání do 100 -vyřeší příklady s jednou závorkou - vyřeší slovní úlohu, sestaví zápis,příklad,odpověď -vyjmenuje násobky 2 Časový rozsah Formy použití -počítá příklady na násobení a dělení 2 1 vyučovací hodina -opakování učiva pomocí samostatné písemné práce VY_22(číslo šablony)_zaznam_02 (číslo přílohy) 225
226 ZÁZNAMOVÝ ARCH ověření nově vytvořených/inovovaných materiálů Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název šablony klíčové aktivity M/2./1.A Opakovací písemná práce ve 2. ročníku Sčítání a odčítání do 100 násobení a dělení 2 Třída 2.A Předmět Matematika Formát přílohy na CD/DVD PDF Číslo v digitálním archívu MZ 1 / VY_22_ZAZNAM_02 školy Datum Číslo hodiny Označení materiálu (přílohy) M/2./1.A Klusoňová J. Jméno vyučujícího Podpis vyučujícího Datum Jméno a podpis ředitele Klusoňová/M/2./1.A 226
227 VY_22_074114_03 ZÁZNAMOVÝ ARCH MI počet žáků, na kterých proběhlo ověření Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/ Název projektu Pojďte s námi Číslo a název šablony klíčové aktivity Třída 2.A Celkový počet žáků 21/0 - z toho chlapci 9 - z toho dívky 12 Formát přílohy na CD/DVD Číslo v digitálním archívu školy M/2./1. B Opakovací písemná práce ve 2. ročníku Sčítání a odčítání do 100, násobení a dělení2 PDF MZ 1 / VY_22_074114_03 Seznam žáků: Číslo Jméno a příjmení Poznámky 1 Natálie Buršová 2 Vanda Doležalová 3 Kateřina Dvořáková 4 Petra Holubová 5 Vít Hrubant 6 Josef Kahoun 7 Tadeáš Kucharski 8 Ema Kuchařová 9 Kateřina Myslivcová 10 Lukáš Otruba 11 Jan Rácz 12 Tomáš Rajgl 13 Josef Seidl 14 Natálie Skálová 15 Veronika Suchomelová 16 Matěj Śedivý 17 Karolína Śittlerová 18 Nikola Śkoulová 19 Matěj Śvarc 20 Aneta Urbanová 21 Kristýna Varga Datum Jméno a podpis ředitele 227
228 Klusoňová/M/2./1.B ZŠ BENEŠOV, JIRÁSKOVA 888 Násobení a dělení 2, 3, 4, 5 písemné sčítání a odčítání do 100 Mgr. Marcela Blaţková 228
229 Obsah VARIANTA A VARIANTA B ŘEŠENÍ PÍSEMNÉ PRÁCE VARIANTA A, B HODNOCENÍ PÍSEMNÉ PRÁCE VARIANTA A VARIANTA B SEZNAM LITERATURY
230 16 VARIANTA A 8. Vypočítej: 8. 2 = 12 : 2 = _. 4 = 36 _ : 2 = = 18 : 3 = _. 2 = 8 _ : 4 = = 16 : 4 = _. 5 = 35 _ : 3 = = 32 : 4 = _. 4 = 32 _ : 4 = = 14 : 2 = _. 3 = 18 _ : 3 = 9 9. Vypočítej: (9. 5) 15 = 50 (8 : 2) = (6. 4) + 8 = 69 + (24 :4) = (9. 2) + 9 = 37 + (16 : 4) = (7. 3) + 60 = 82 (36 : 4) = 10. Napiš násobky 4: 11. Zmenši daná čísla 4 krát:
231 12. Vypočítej: Zapiš pomocí násobení: = = = 14. Vypočítej a ke každému příkladu utvoř příklad na dělení: _. 2 = 16 _. 3 = 21 _. 4 = 16 _. 4 = Eliška šla nakoupit. Koupila 9 rohlíků po 4 Kč. Kolik korun stál nákup? Kolik korun jí vrátila paní prodavačka, když Eliška platila padesátikorunou? 1 rohlík 9 rohlíků Příklad: Odpověď: Příklad: 231
232 Odpověď: 232
233 16. Vypočítej:
234 17 VARIANTA B 1. Vypočítej: 8. 2 = 12 : 2 = _. 4 = 36 _ : 2 = = 18 : 3 = _. 2 = 8 _ : 4 = = 16 : 4 = _. 5 = 35 _ : 3 = = 32 : 4 = _. 4 = 32 _ : 4 = = 14 : 2 = _. 3 = 18 _ : 3 = 9 2. Vypočítej: (9. 5) 15 = 50 (8 : 2) = (6. 4) + 8 = 69 + (24 :4) = (9. 2) + 9 = 37 + (16 : 4) = (7. 3) + 60 = 82 (36 : 4) = 3. Napiš násobky 4: 4. Zmenši daná čísla 4 krát:
235 5. Vypočítej: Zapiš pomocí násobení: = = = 7. Vypočítej a ke každému příkladu utvoř příklad na dělení: _. 2 = 16 _. 3 = 21 _. 4 = 16 _. 4 =
236 18 ŘEŠENÍ PÍSEMNÉ PRÁCE 18.1 VARIANTA A, B 1. Vypočítej: 8. 2 = : 2 = = : 2 = = : 3 = = 8 36 : 4 = = : 4 = = 35 9 : 3 = = : 4 = = : 4 = = : 2 = = : 3 = 9 2. Vypočítej: (9. 5) 15 = (8 : 2) = 46 (6. 4) + 8 = (24 :4) = 75 (9. 2) + 9 = (16 : 4) = 41 (7. 3) + 60 = (36 : 4) = Napiš násobky 4: Zmenši daná čísla 4 krát:
237 5. Vypočítej: Zapiš pomocí násobení: = = = Vypočítej a ke každému příkladu utvoř příklad na dělení: 8. 2 = = = = : 2 = 8 21 : 3 = 7 16 : 4 = 4 32 : 4 = 8 8. Eliška šla nakoupit. Koupila 9 rohlíků po 4 Kč. Kolik korun stál nákup? Kolik korun jí vrátila paní prodavačka, když Eliška platila padesátikorunou? 1 rohlík 4Kč 9 rohlíků? Příklad: 9. 4 = 36 Odpověď: Nákup stál 36 Kč. Příklad: =
238 Odpověď: Vrátila jí 14 Kč. 238
                                                    

239 9. Vypočítej: 239
                                             Zobrazit více

                                                                            
                                
                                
                            



                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        VY_42_INOVACE_MA3_01-36
    

    
        
        Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1278 Název projektu Pojďte s námi Číslo a název šablony klíčové aktivity VY_42_INOVACE_MA3_01-36 Inovace a zkvalitnění    

    
        Více 
    




    
        Trojúhelník Mgr. Adriana Vacíková
    

    
        
        VY_42_INOVACE_MA4_01-36 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1278 Název projektu Pojďte s námi Číslo a název šablony klíčové aktivity IV/2 Inovace a zkvalitnění    

    
        Více 
    




    
        DIGITÁLNÍ ARCHIV VZDĚLÁVACÍCH MATERIÁLŮ
    

    
        
        DIGITÁLNÍ ARCHIV VZDĚLÁVACÍCH MATERIÁLŮ Číslo projektu Číslo a název šablony klíčové aktivity Tematická oblast CZ.1.07/1.5.00/34.0963 IV/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti    

    
        Více 
    




    
        Číslo hodiny. Označení materiálu. 1. Mnohočleny. 25. Zlomky. 26. Opakování učiva 7. ročníku. 27. Druhá mocnina, odmocnina, Pythagorova věta
    

    
        
        1. Mnohočleny 2. Rovnice rovné nule 3. Nerovnice různé od nuly 4. Lomený výraz 5. Krácení lomených výrazů 6. Rozšiřování lomených výrazů 7. Sčítání lomených výrazů 8. Odčítání lomených výrazů 9. Násobení    

    
        Více 
    




    
        Přirozená čísla do milionu 1
    

    
        
        statisíce desetitisíce tisíce stovky desítky jednotky Klíčová aktivita: Přirozená čísla do milionu 1 č. 1 Matematika 1. Porovnej čísla: , =. 758 258 4 258 4 285 568 470 56 847 203 488 1 584 2 458 896    

    
        Více 
    




    
        MATEMATIKA STŘEDNÍ ŠKOLA EKONOMIKY, OBCHODU A SLUŽEB SČMSD BENEŠOV, S.R.O. Mgr. Miloslav Janík. Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 STŘEDNÍ ŠKOLA EKONOMIKY, OBCHODU A SLUŽEB SČMSD BENEŠOV, S.R.O. MATEMATIKA SLOVNÍ    

    
        Více 
    




    
        MATEMATIKA 6. ROČNÍK. Sada pracovních listů CZ.1.07/1.1.16/
    

    
        
        MATEMATIKA 6. ROČNÍK CZ.1.07/1.1.16/02.0079 Sada pracovních listů Resumé Sada pracovních listů zaměřená na opakování, procvičení a upevnění učiva 6. ročníku přirozená čísla a desetinná čísla. Může být    

    
        Více 
    




    
        Zvyšování kvality výuky technických oborů
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky technických oborů Klíčová aktivita IV.2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků středních škol Téma IV.2.1 Algebraické výrazy, výrazy s mocninami    

    
        Více 
    




    
        OPAKOVACÍ TEST: NÁSOBENÍ A DĚLENÍ V OBORU NÁSOBILKY, PÍSEMNÉ SČÍTÁNÍ A ODČÍTÁNÍ DVOJCIFERNÝCH ČÍSEL
    

    
        
        VY_32_INOVACE_M_186 OPAKOVACÍ TEST: NÁSOBENÍ A DĚLENÍ V OBORU NÁSOBILKY, PÍSEMNÉ SČÍTÁNÍ A ODČÍTÁNÍ DVOJCIFERNÝCH ČÍSEL Autor: Mgr. Irena Štěpánová Použití: 3. třída Datum vypracování: 29. 9. 2012 Datum    

    
        Více 
    




    
        2. LMP SP 3. LMP SP + 2. LMP NSP. operace. Závislosti, vztahy a práce s daty. Závislosti, vztahy a práce s daty. v prostoru
    

    
        
        ŠVP LMP Charakteristika vyučovacího předmětu Matematika Obsahové, časové a organizační vymezení vyučovacího předmětu Matematika Vzdělávací obsah předmětu Matematika je utvořen vzdělávacím obsahem vzdělávacího    

    
        Více 
    




    
        Ma - 1. stupeň 1 / 5
    

    
        
        1. ročník číst a zapisovat číslice 1-5 čtení a zápis číslic 1-5 OSV - osobnostní rozvoj - rozvoj schopností poznávání v oboru 1-5 porovnávání množství v oboru do 5 přečíst a zapisovat dle diktátu matematické    

    
        Více 
    




    
        Metodický list. Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní
    

    
        
        Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou Zařazení materiálu: Metodický    

    
        Více 
    




    
        Adriana Vacíková. Adriana Vacíková. Adriana Vacíková. Adriana Vacíková. Adriana Vacíková. Adriana Vacíková. Adriana Vacíková
    

    
        
        VY_42_INOVACE_MA1_01-36 Název školy Základní škola Benešov, Jiráskova 888 Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1278 Název projektu Pojďte s námi Číslo a název šablony klíčové aktivity IV/2 Inovace a zkvalitnění    

    
        Více 
    




    
        Vzdělávací obsah vyučovacího předmětu
    

    
        
        Vzdělávací obsah vyučovacího předmětu Matematika 3. ročník Zpracovala: Mgr. Jiřina Hrdinová Číslo a početní operace čte, zapisuje a porovnává přirozená čísla do 1000, užívá a zapisuje vztah rovnosti a    

    
        Více 
    




    
        Záznamový arch. Základní škola a Mateřská škola Brno, Bosonožské nám. 44, příspěvková organizace Číslo projektu: VY_42_INOVACE_01_ČP
    

    
        
        Záznamový arch Název školy: Základní škola a Mateřská škola Brno, Bosonožské nám. 44, příspěvková organizace Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2499 Číslo a název šablony klíčové aktivity: IV/2 Inovace    

    
        Více 
    




    
        Tematický plán Matematika pro 4. ročník
    

    
        
        Tematický plán Matematika pro 4. ročník Vyučující: Klára Dolanová Hodinová dotace: 4 hodiny týdně Školní rok: 2015/2016 ZÁŘÍ 1. a UČ/str. 3 9 A: Opakování osvojené matematické operace, vlastnosti sčítání    

    
        Více 
    




    
        Matematika. Vlastnosti početních operací s přirozenými čísly. Sčítání a odčítání dvojciferných čísel do 1 000, zpaměti i písemně.
    

    
        
        1 Matematika Matematika Učivo Vlastnosti početních operací s přirozenými čísly Sčítání a odčítání dvojciferných čísel do 1 000, 1 000 000 zpaměti i písemně Násobení dvojciferných čísel jednociferným činitelem    

    
        Více 
    




    
        Matematika - 4. ročník Vzdělávací obsah
    

    
        
        Matematika - 4. ročník Čas.plán Téma Učivo Ročníkové výstupy žák podle svých schopností: Poznámka Září Opakování učiva 3. ročníku Počítaní do 20 Sčítání a odčítání do 20 Násobení a dělení číslem 2 Počítání    

    
        Více 
    




    
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI DĚTSKÉ LÉČEBNĚ Ostrov u Macochy, Školní 363 INOVACE VÝUKY CZ.1.07/1.4.00/21.0647
    

    
        
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI DĚTSKÉ LÉČEBNĚ Ostrov u Macochy, Školní 363 INOVACE VÝUKY CZ.1.07/1.4.00/21.0647 Název vzdělávacího materiálu: VY_32_INOVACE_HRAVĚ11 Soutěž římské číslice, práce s daty, převody jednotek,    

    
        Více 
    




    
        Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace Vyučovací předmět : Matematika Ročník: 1. Výstup Učivo Průřezová témata,
    

    
        
        5.1.2.2 Vzdělávací obsah vyučovacího předmětu Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace Vyučovací předmět : Matematika Ročník: 1. Výstup Učivo Průřezová témata, Zná číslice 1 až 20, umí je napsat a    

    
        Více 
    




    
        Anotace vzdělávacích materiálů
    

    
        
        Anotace vzdělávacích materiálů Základní škola, Bílina, Lidická 31/18, okres Teplice, příspěvková organizace Projekt : CZ.1.07/1.4.00/21.0010 Duhová škola Název šablony: Jméno zpracovatele: III/2 INOVACE    

    
        Více 
    




    
        M - 2. stupeň. Matematika a její aplikace Školní výstupy Žák by měl
    

    
        
        6. ročník číst, zapisovat, porovnávat, zaokrouhlovat, rozkládat přirozená čísla do 10 000 provádět odhady výpočtů celá čísla - obor přirozených čísel do 10 000 numerace do 10 000 čtení, zápis, porovnávání,    

    
        Více 
    




    
        Očekávané výstupy podle RVP ZV Učivo Přesahy a vazby
    

    
        
        Předmět: MATEMATIKA Ročník: 4. Časová dotace: 4 hodiny týdně Očekávané výstupy podle RVP ZV Učivo Přesahy a vazby Provádí písemné početní operace Zaokrouhluje přirozená čísla, provádí odhady a kontroluje    

    
        Více 
    




    
        Mateřská škola a Základní škola při dětské léčebně, Křetín 12
    

    
        
        VY_32_INOVACE_DUM.M.14 Mateřská škola a Základní škola při dětské léčebně, Křetín 12 Autor: Mgr. Miroslav Páteček Vytvořeno: duben 2012 Klíčová slova: Matematika a její aplikace Početní operace s přirozenými    

    
        Více 
    




    
        Vzdělávací obsah vyučovacího předmětu
    

    
        
        Vzdělávací obsah vyučovacího předmětu Matematika 4. ročník Zpracovala: Mgr. Jiřina Hrdinová Číslo a početní operace využívá při pamětném a písemném počítání komutativnost a asociativnost sčítání a násobení    

    
        Více 
    




    
        Vzdělávací obor: Matematika a její aplikace 1. ročník Měsíc Tematický okruh Učivo Očekávané výstupy Poznámky
    

    
        
        Vzdělávací obor: Matematika a její aplikace 1. ročník Měsíc Tematický okruh Učivo Očekávané výstupy Poznámky Září Obor přirozených čísel Počítá předměty v daném souboru do 5 Vytváří soubory s daným počtem    

    
        Více 
    




    
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI DĚTSKÉ LÉČEBNĚ Ostrov u Macochy, Školní 363 INOVACE VÝUKY CZ.1.07/1.4.00/21.0647
    

    
        
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI DĚTSKÉ LÉČEBNĚ Ostrov u Macochy, Školní 363 INOVACE VÝUKY CZ.1.07/1.4.00/21.0647 Název vzdělávacího materiálu: VY_32_INOVACE_HRAVĚ14 Soutěž přirozená čísla, desetinná čísla, zlomky,    

    
        Více 
    




    
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI DĚTSKÉ LÉČEBNĚ Ostrov u Macochy, Školní 363 INOVACE VÝUKY CZ.1.07/1.4.00/21.0647
    

    
        
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI DĚTSKÉ LÉČEBNĚ Ostrov u Macochy, Školní 363 INOVACE VÝUKY CZ.1.07/1.4.00/21.0647 Název vzdělávacího materiálu: VY_32_INOVACE_HRAVĚ12 Soutěž přirozená a desetinná čísla, zlomky, dělitel    

    
        Více 
    




    
        Přehled vzdělávacích materiálů
    

    
        
        Přehled vzdělávacích materiálů Název školy Název a číslo OP Název šablony klíčové aktivity Název sady vzdělávacích materiálů Jméno tvůrce vzdělávací sady Číslo sady Anotace Základní škola Ţeliv Novými    

    
        Více 
    




    
        Matematika - 6. ročník Vzdělávací obsah
    

    
        
        Matematika - 6. ročník Září Opakování učiva Obor přirozených čísel do 1000, početní operace v daném oboru Čte, píše, porovnává čísla v oboru do 1000, orientuje se na číselné ose Rozlišuje sudá a lichá    

    
        Více 
    




    
        Předmět: MATEMATIKA Ročník: PRVNÍ Měsíc: učivo:. ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC
    

    
        
        Předmět: MATEMATIKA Ročník: PRVNÍ Měsíc: učivo:. ZÁŘÍ Úvod k učivu o přirozeném čísle. Numerace do 5, čtení čísel 0-5. Vytváření souborů o daném počtu předmětů. Znaménka méně, více, rovná se, porovnávání    

    
        Více 
    




    
        Konkretizovaný výstup Konkretizované učivo Očekávané výstupy RVP. Zápis čísla v desítkové soustavě - porovnávání čísel - čtení a psaní čísel
    

    
        
        Ročník: I. - vytváří si názoru představu o čísle 5, 10, 20 - naučí se vidět počty prvků do 5 bez počítání po jedné - rozpozná a čte čísla 0 5 - pozná a čte čísla 0 10 - určí a čte čísla 0 20 Číselná řada    

    
        Více 
    




    
        Měsíc: učivo:. PROSINEC Numerace do 7, rozklad čísla 1 7. Sčítání a odčítání v oboru do 7, slovní úlohy.
    

    
        
        Předmět: MATEMATIKA Ročník: PRVNÍ Měsíc: učivo:. ZÁŘÍ Úvod k učivu o přirozeném čísle. Numerace do 5, čtení čísel 0-5. Vytváření souborů o daném počtu předmětů. Znaménka méně, více, rovná se, porovnávání    

    
        Více 
    




    
        Sada č.: 22. Datum ověření ve výuce: Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace. Tématický okruh: desetinná čísla
    

    
        
        Pořadové číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3007 Šablona č.: III/2 Sada č.: 22 Datum vytvoření: 15.11.2011 Datum ověření ve výuce: 30.11.2011 Ročník, pro který je DUM určen: šestý Vzdělávací obor (předmět):    

    
        Více 
    




    
        UČEBNÍ OSNOVY ZŠ a MŠ CHRAŠTICE. Matematika a její aplikace Matematika
    

    
        
        UČEBNÍ OSNOVY ZŠ a MŠ CHRAŠTICE Vzdělávací oblast Cílové zaměření vzdělávací oblasti Učíme žáky využívat matematických poznatků a dovedností v praktických činnostech rozvíjet pamětˇ žáků prostřednictvím    

    
        Více 
    




    
        Zvyšování kvality výuky technických oborů
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky technických oborů Klíčová aktivita IV.2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků středních škol Téma IV.2.1 Algebraické výrazy, výrazy s mocninami    

    
        Více 
    




    
        Zvyšování kvality výuky technických oborů
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky technických oborů Klíčová aktivita IV.2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků středních škol Téma IV.2.1 Algebraické výrazy, výrazy s mocninami    

    
        Více 
    




    
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám. Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. Ekonomická cvičení    

    
        Více 
    




    
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu. EU peníze školám. Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. Matematika Trojčlenka    

    
        Více 
    




    
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám. Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. Ekonomická cvičení    

    
        Více 
    




    
        volitelný předmět ročník zodpovídá PŘÍPRAVA NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY Z MATEMATIKY 9. MACASOVÁ
    

    
        
        Výstupy žáka ZŠ Chrudim, U Stadionu Učivo obsah Mezipředmětové vztahy Metody + formy práce, projekty, pomůcky a učební materiály ad. Poznámky provádí operace s celými čísly (sčítání, odčítání, násobení    

    
        Více 
    




    
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám. Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. Ekonomická cvičení    

    
        Více 
    




    
        6.1 I.stupeň. Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 6.1.3. Vyučovací předmět: MATEMATIKA. Charakteristika vyučovacího předmětu 1.
    

    
        
        6.1 I.stupeň Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 6.1.3. Vyučovací předmět: MATEMATIKA Charakteristika vyučovacího předmětu 1. stupeň Vzdělávací obsah je rozdělen na čtyři tematické okruhy : čísla    

    
        Více 
    




    
        Školní vzdělávací program - Základní škola, Nový Hrádek, okres Náchod. Část V. Osnovy
    

    
        
        Část V. Osnovy I. stupeň KAPITOLA 5. - MATEMATIKA Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace Vzdělávací obor - vyučovací předmět: Matematika a její aplikace Matematika 1. CHARAKTERISTIKA VYUČOVACÍHO    

    
        Více 
    




    
        Metodický list. Ověření materiálu ve výuce: Datum ověření: 16. 3. 2012 Třída: 5. A Ověřující učitel: Jana Kuchtíková
    

    
        
        Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou Zařazení materiálu: Metodický list Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické    

    
        Více 
    




    
        V předmětu Matematika je realizován obsah vzdělávací oblasti Matematika a její aplikace, oboru Matematika a její aplikace.
    

    
        
        MATEMATIKA Charakteristika vyučovacího předmětu V předmětu Matematika je realizován obsah vzdělávací oblasti Matematika a její aplikace, oboru Matematika a její aplikace. Žáci v ní mají získat početní    

    
        Více 
    




    
        Svobodná chebská škola, základní škola a gymnázium s.r.o. Dušan Astaloš. samostatná práce, případně skupinová práce. úpravy a převádění zlomků
    

    
        
        METODICKÝ LIST DA Název tématu: Autor: Předmět: Zlomky smíšené číslo, složené zlomky a převod na desetinná čísla Dušan Astaloš Matematika Ročník: 6. Učebnice: Kapitola, oddíl: Metody výuky: Formy výuky:    

    
        Více 
    




    
        Dodatek č. 25 ke Školnímu vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání Cesta k poznání a vědění k
    

    
        
        Dodatek č. 25 ke Školnímu vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání Cesta k poznání a vědění k 1. 9. 2016 Dodatek je vytvořený na základě aktuálního RVP ZV, který nabývá platnosti k 1. 9. 2018 na základě    

    
        Více 
    




    
        ÚČETNICTVÍ Deník příjmů a výdajů - příklady
    

    
        
        Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. ÚČETNICTVÍ Deník příjmů a výdajů - příklady Šablona: III / 2 Číslo materiálu: VY_32_INOVACE_112 Jméno autora: Martina Mašková Datum vytvoření    

    
        Více 
    




    
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI DĚTSKÉ LÉČEBNĚ Ostrov u Macochy, Školní 363 INOVACE VÝUKY CZ.1.07/1.4.00/21.0647
    

    
        
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI DĚTSKÉ LÉČEBNĚ Ostrov u Macochy, Školní 363 INOVACE VÝUKY CZ.1.07/1.4.00/21.0647 Název vzdělávacího materiálu: Anotace: Vzdělávací oblast: VY_32_INOVACE_ARITMETIKA+ALGEBRA06 Písemné    

    
        Více 
    




    
        Algebraické výrazy Vypracovala: Mgr. Zuzana Kopečková
    

    
        
        Algebraické výrazy Vypracovala: Mgr. Zuzana Kopečková Název školy Název a číslo projektu Název modulu Obchodní akademie a Střední odborné učiliště, Veselí nad Moravou Motivace žáků ke studiu technických    

    
        Více 
    




    
        Příloha č. 6 MATEMATIKA A JEJÍ APLIKACE
    

    
        
        Spočítá prvky daného konkrétního souboru do 6., Zvládne zápis číselné řady 0 6 Užívá a zapisuje vztah rovnosti a nerovnosti Numerace v oboru 0 6 Manipulace s předměty, třídění předmětů do skupin. Počítání    

    
        Více 
    




    
        Příloha č. 6 MATEMATIKA A JEJÍ APLIKACE
    

    
        
        Spočítá prvky daného konkrétního souboru do 6., Zvládne zápis číselné řady 0 6 Užívá a zapisuje vztah rovnosti a nerovnosti Sčítá a odčítá v oboru 0 6. Numerace v oboru 0 6 Manipulace s předměty, třídění    

    
        Více 
    




    
        Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. Benešov, Husova 742 EKONOMIKA. Ing. Ivana Frantesová
    

    
        
        Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. Benešov, Husova 742 EKONOMIKA Ing. Ivana Frantesová 1 Silniční daň III/2 VY_32_INOVACE_39 2 Název školy Registrační číslo projektu Název    

    
        Více 
    




    
        ÚČETNICTVÍ Charakteristika daňové evidence - příklady
    

    
        
        Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. ÚČETNICTVÍ Charakteristika daňové evidence - příklady Šablona: III / 2 Číslo materiálu: VY_32_INOVACE_110 Jméno autora: Martina Mašková Datum    

    
        Více 
    




    
        - 1 - 1. - osobnostní rozvoj cvičení pozornosti,vnímaní a soustředění při řešení příkladů,, řešení problémů
    

    
        
        - 1 - Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace Vyučovací předmět: Matematika 6.ročník Výstup Učivo Průřezová témata - čte, zapisuje a porovnává přirozená čísla s přirozenými čísly - zpaměti a písemně    

    
        Více 
    




    
        MATEMATIKA - 4. ROČNÍK
    

    
        
        VZDĚLÁVACÍ OBLAST: VZDĚLÁVACÍ OBOR: PŘEDMĚT: MATEMATIKA A JEJÍ APLIKACE MATEMATIKA MATEMATIKA - 4. ROČNÍK Téma, učivo Rozvíjené kompetence, očekávané výstupy Mezipředmětové vztahy Poznámky Opakování ze    

    
        Více 
    




    
        Zvyšování kvality výuky technických oborů
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky technických oborů Klíčová aktivita IV. Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků středních škol Téma IV.. Kvadratické funkce, rovnice a nerovnice    

    
        Více 
    




    
        ÚČETNICTVÍ Poskytnuté a přijaté zálohy
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. ÚČETNICTVÍ Poskytnuté    

    
        Více 
    




    
        Marketing Osobní prodej
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. Marketing Osobní    

    
        Více 
    




    
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu. EU peníze školám. Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. EKONOMIKA Dlouhodobý    

    
        Více 
    




    
        1 Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 2 Vzdělávací obor: Matematika 3 Vzdělávací předmět: Matematika 4 Ročník:
    

    
        
        A B C D E F 1 Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 2 Vzdělávací obor: Matematika 3 Vzdělávací předmět: Matematika 4 Ročník: 5. 5 Klíčové kompetence Výstupy Učivo Průřezová témata Evaluace žáka    

    
        Více 
    




    
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám. Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. Ekonomická cvičení    

    
        Více 
    




    
        Matematika a její aplikace Matematika
    

    
        
        Vzdělávací oblast : Vyučovací předmět : Období ročník : Počet hodin : 165 Učební texty : Matematika a její aplikace Matematika 1. období 2. ročník Mgr. M. Novotný, F. Novák: Matýskova matematika 4.,5.,6.díl    

    
        Více 
    




    
        Datum : 16.12. 2011. Ročník: 3. Nestandardní aplikační úlohy a problémy. Doplň si svůj obchod
    

    
        
        VY_62_INOVACE_1KRE43 Autor: Jitka Krejčí Datum : 16.12. 11 Ročník: 3. Vzdělávací oblast: Vzdělávací obor: Tematický okruh: Téma: Matematika a její aplikace Matematika a její aplikace Nestandardní aplikační    

    
        Více 
    




    
        ÚČETNICTVÍ. Přijaté zálohy výkladový materiál
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. ÚČETNICTVÍ Přijaté    

    
        Více 
    




    
        Matematika a její aplikace - 1. ročník
    

    
        
        Matematika a její aplikace - 1. ročník počítá předměty v daném souboru, vytváří soubory s daným počtem prvků čte, zapisuje a porovnává přirozená čísla do 20 užívá a zapisuje vztah rovnosti a nerovnosti    

    
        Více 
    




    
        ANOTACE K VÝUKOVÉ SADĚ č. VY_32_INOVACE_01_03_MAT_Pr
    

    
        
        Číslo projektu Číslo a název šablony klíčové aktivity Tematická oblast (předmět) Autor ANOTACE K VÝUKOVÉ SADĚ č. VY_32_INOVACE_01_03_MAT_Pr CZ.1.07/1.5.00/34.0705 III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím    

    
        Více 
    




    
        MATEMATIKA. MATEMATIKA průřez.téma + MP vazby. vzdělávací oblast: vzdělávací obor: MATEMATIKA A JEJÍ APLIKACE ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE
    

    
        
        A JEJÍ APLIKACE ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE + MP vazby 1. Obor přirozených čísel - používá čísla v oboru 0-20 k modelování reálných situací.- práce s manipulativy - počítá předměty v oboru 0-20, vytváří soubory    

    
        Více 
    




    
        Matematika DÍL I. Charakteristika předmětu. Obsahové, časové a organizační vymezení předmětu
    

    
        
        Matematika DÍL I. Charakteristika předmětu Obsahové, časové a organizační vymezení předmětu Vyučovací předmět Matematika je zařazen v 1. - 10. ročníku v hodinové dotaci 2 (na I. stupni ) a 3 (na II. stupni)    

    
        Více 
    




    
        EKONOMICKÁ CVIČENÍ. Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o.
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. EKONOMICKÁ CVIČENÍ    

    
        Více 
    




    
        Člověk a jeho svět. ČJ a literatura
    

    
        
        VZDĚLÁVACÍ OBLAST: Vzdělávací obor: Stupeň: Období: Ročník: Očekávané výstupy omp e t e n c e čivo Mezipředmětové vztahy oznámky používá přirozená čísla k modelování reálných situací, počítá předměty v    

    
        Více 
    




    
        ÚČETNICTVÍ. Poskytnuté zálohy výkladový materiál
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. ÚČETNICTVÍ Poskytnuté    

    
        Více 
    




    
        Vzdělávací obsah vyučovacího předmětu LMP
    

    
        
        Vzdělávací obsah vyučovacího předmětu LMP Vzdělávací oblast: Matematika její aplikace Vzdělávací obor: Matematika a její aplikace Ročník: I. Vzdělávací předmět: Matematika Očekávané výstupy z RVP ZV Školní    

    
        Více 
    




    
        Tematický plán učiva. Předmět : Matematika a její aplikace Školní rok : 2012-2013 Třída-ročník : 4. Vyučující : Věra Ondrová
    

    
        
        Tematický plán učiva Předmět : Matematika a její aplikace Školní rok : 2012-2013 Třída-ročník : 4. Vyučující : Věra Ondrová 1. Používá čtení a psaní v číselném oboru 0 1 000 000. 2. Rozumí lineárnímu uspořádání    

    
        Více 
    




    
        Matematika Název Ročník Autor
    

    
        
        Desetinná čísla řádu desetin a setin 6. Opakování učiva 6.ročníku 7. Opakování učiva 6.ročníku 7. Opakování učiva 6.ročníku 7. Dělitelnost přirozených čísel 7. Desetinná čísla porovnávání 7. Desetinná    

    
        Více 
    




    
        ROČNÍK 1. ročník Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace Vzdělávací obor Matematika a její aplikace Název předmětu Matematika Očekávané výstupy
    

    
        
        ROČNÍK 1. ročník Vzdělávací oblast Vzdělávací obor Název předmětu Matematika ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE čte a zapisuje, znázorňuje na číselné ose, obor přirozených čísel do 20 OSV1 porovnává, užívá vztah    

    
        Více 
    




    
        Variace. Mocniny a odmocniny
    

    
        
        Variace 1 Mocniny a odmocniny Autor: Mgr. Jaromír JUŘEK Kopírování a jakékoliv další využití výukového materiálu je povoleno pouze s uvedením odkazu na www.jarjurek.cz. 1. Mocniny a odmocniny Obor přirozených    

    
        Více 
    




    
        Gymnázium. Přípotoční Praha 10
    

    
        
        Gymnázium Přípotoční 1337 101 00 Praha 10 led 3 20:53 Přípravný kurz Matematika led 3 21:56 1 Datum Téma 9.1.2019 Číselné výrazy-desetinná čísla, zlomky, počítání se zlomky, zaokrouhlování, druhá mocnina    

    
        Více 
    




    
        Seznam šablon - Matematika
    

    
        
        Seznam šablon - Matematika Autor: Mgr. Vlastimila Bártová Vzdělávací oblast: Matematika Tematický celek: Desetinná čísla Ročník: 6 Číslo Označení Název Materiál Využití Očekávané výstupy Klíčové kompetence    

    
        Více 
    




    
        ÚČETNICTVÍ. Základní kapitál v akciové společnosti pracovní list
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. ÚČETNICTVÍ Základní    

    
        Více 
    




    
        Číslo materiálu Předmět ročník Téma hodiny Ověřený materiál Program
    

    
        
        Číslo materiálu Předmět ročník Téma hodiny Ověřený materiál Program Stran Stran celkem DUM 1 VY_32_INOVACE_03_01 Matematika 1. M - pololetní opakování písemná práce Word 5 4 2 VY_32_INOVACE_03_02 Matematika    

    
        Více 
    




    
        VY_32_INOVACE_M_02_16. Šablona III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT. Nákup oblečení. Matematika a její aplikace.
    

    
        
        Šablona III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT Nákup oblečení VY_32_INOVACE_M_02_16 Vzdělávací oblast Vzdělávací obor Tematický okruh Matematika a její aplikace Matematika Číslo a početní    

    
        Více 
    




    
        SEZNAM VYTVOŘENÝCH digitálních učebních materiálů
    

    
        
        Název školy Základní škola Kolová, okres Karlovy Vary, příspěvková organizace, 362 14 Kolová 97 Číslo projektu Číslo a název šablony klíčové aktivity CZ.1.07/1.4.00/21.3322 III/2 Inovace a zkvalitnění    

    
        Více 
    




    
        PRACOVNÍ LIST ŘÍMSKÉ ČÍSLICE
    

    
        
        PRACOVNÍ LIST ŘÍMSKÉ ČÍSLICE JMÉNO: Dnes se římské číslice nepoužívají pro výpočty, ale můžeme je najít například na ciferníku hodin, jako označení kapitol v knihách, letopočtů výstavby nebo rekonstrukce    

    
        Více 
    




    
        pracovní listy Výrazy a mnohočleny
    

    
        
        A B C D E F 1 Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 2 Vzdělávací obor: Cvičení z matematiky 3 Ročník: 8. 4 Klíčové kompetence (Dílčí kompetence) 5 Kompetence k učení vybírat a využívat pro efektivní    

    
        Více 
    




    
        EKONOMICKÁ CVIČENÍ. Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o.
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. EKONOMICKÁ CVIČENÍ    

    
        Více 
    




    
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI DĚTSKÉ LÉČEBNĚ Ostrov u Macochy, Školní 363 INOVACE VÝUKY CZ.1.07/1.4.00/
    

    
        
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘI DĚTSKÉ LÉČEBNĚ Ostrov u Macochy, Školní 363 INOVACE VÝUKY CZ.1.07/1.4.00/21.0647 Název vzdělávacího materiálu: VY_32_INOVACE_HRAVĚ20 Soutěž zlomky, racionální čísla, kruh a kružnice,    

    
        Více 
    




    
        vzdělávací oblast vyučovací předmět ročník zodpovídá MATEMATIKA A JEJÍ APLIKACE MATEMATIKA 4. BÁRTOVÁ, VOJTÍŠKOVÁ
    

    
        
        Výstupy žáka ZŠ Chrudim, U Stadionu Učivo obsah Mezipředmětové vztahy Metody + formy práce, projekty, pomůcky a učební materiály ad. Poznámky 4. ročník OPAKOVÁNÍ UČIVA 3. ROČNÍKU Rozvíjí dovednosti s danými    

    
        Více 
    




    
        Podpůrný výukový materiál s využitím ICT* Podpůrný výukový materiál reedukační hodiny *
    

    
        
        Podpůrný výukový materiál s využitím ICT* Podpůrný výukový materiál reedukační hodiny * Název: Lesní dobrodružství, sčítání a odčítání do 20, typ příkladů 12+3, 15-3 Reedukační pracovní listy Autor: Mgr.    

    
        Více 
    




    
        ÚČETNICTVÍ. Účtování mezd, nemocenské dávky výkladový materiál
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. ÚČETNICTVÍ Účtování    

    
        Více 
    




    
        materiál č. šablony/č. sady/č. materiálu: Autor:
    

    
        
        Masarykova základní škola Klatovy, tř. Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy; 376312154, fax 376326089 E-mail: skola@maszskt.investtel.cz; internet: www.maszskt.investtel.cz Kód přílohy vzdělávací VY_32_INOVACE_    

    
        Více 
    




    
        MATEMATIKA - 3. 6. ročník Pracovní listy. ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA Projekt Základní školy Cheb, Kostelní náměstí 14
    

    
        
        MATEMATIKA - 3 6. ročník Pracovní listy ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA Projekt Základní školy Cheb, Kostelní náměstí 14  Obsah učiva dle tématického plánu : ARITMETIKA 1 Učivo Časová dotace PL strana OPAKOVÁNÍ UČIVA    

    
        Více 
    




    
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám. Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. Ekonomická cvičení    

    
        Více 
    




    
        III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT
    

    
        
        Slovní úlohy II Název školy Gymnázium, Šternberk, Horní nám. 5 Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0218 Šablona III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT Označení materiálu VY_32_INOVACE_Čerm_19a    

    
        Více 
    




    
        ÚČETNICTVÍ. Směnka k inkasu, směnka k úhradě výkladový materiál
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. ÚČETNICTVÍ Směnka    

    
        Více 
    




    
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. Marketing Reklama    

    
        Více 
    




    
        ÚČETNICTVÍ Pohledávky a závazky v cizí měně
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. ÚČETNICTVÍ Pohledávky    

    
        Více 
    




    
        Matematika. Vlastnosti početních operací s přirozenými čísly
    

    
        
        1 Matematika Matematika Učivo ŠVP výstupy Vlastnosti početních operací s přirozenými čísly Sčítání a odčítání dvojciferných čísel do 100 zpaměti i Sčítání a odčítání dvou trojciferných čísel do 1 000 a    

    
        Více 
    




    
        SOŠ Benešov, Černoleská 1997
    

    
        
        SOŠ Benešov, Černoleská 1997 Informační a komunikační technologie Počítačová grafika a multimédia Mgr. Markéta Doušová Rozlišení a barevná hloubka III/2 VY_32_INOVACE_23 Název školy Střední odborná škola,    

    
        Více 
    



                            

                            


                        
                    
                
                
            
            
        
    




    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




